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فرماندار کاشان خبر داد:

برگزاری رویداد نشان ملی 
عطر و رایحه ایرانی در کاشان

حاصل 6 سال تحقیقات پژوهشگاه رویان  و دانشگاه شهید بهشتی؛

 تولید محصول زیست نانوفناوری 
کمک باروری

با هدف ارتقای کیفیت آب شرب؛

851 باب مخزن آب در استان اصفهان 
شستشو و گندزدایی شد
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در آستانه فرا رسیدن عید نوروز؛

برگزاری سلام شهید برای 
اولین بار  در کشور

چهره روز

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان:

۹۹۰ هکتار زمین به محدوده ۴۳ 
شهر استان اصفهان الحاق شد

6

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان از الحاق بیش 
از ۹۹۰ هکتار زمین به محدوده ۴۳ شهر استان برای 

طرح نهضت ملی مسکن خبرداد...

تولید ۳۵۳ هزار تُـن 
محصولات خوراکی در 
گلخانه های اصفهان
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دخل  و خرج پارلمان بخش خصوصی بررسی شد؛

تدوین بودجه اتاق بازرگانی با توجه به اهداف بخش خصوصی

5قیمت 7000 تومان

در فاصله حدود ۱هفته مانده به پایان 
سال، هنوز از معادله تعیین  نرخ 
دستمزد کارگران گره گشایي نشده 
است. نه تنها گامي براي حل این 
معادله برداشته نشده، بلکه هر روز خبر 
تازه اي درباره حاشیه سازي و مهندسي 
تصمیم سازي هاي مرتبط با حقوق و  

دستمزدها شنیده مي شود.
 آخرین دست از این نوع فضاسازي ها، 
خبر تغییر و تخفیف در نرخ سبد معیشتي 
کارگران رسانه اي شد؛ خبري که از سوي 

یکي از نمایندگان کارگران در شوراي 
عالي کار مطرح شد و بازتاب هاي وسیعي 
پیدا کرد. به عبارت روشن تر، دولت با 
این نوع تصمیمات تاش مي کند تا 
منویات خود را براي افزایش حداقلي و 
غیر متعارف حقوق کارگران را محقق 

کند!
این روندي است که دولت در سال 
قبل هم آن را پیموده بود. برخاف 
سال نخست حضور دولت سیزدهم که 
یك توافق حداقلي براي تعیین حقوق و 

دستمزدها مبتني بر نرخ تورم، خط فقر 
و نرخ سبد معیشتي انجام شد و دولت 
یك همراهي نسبي براي استخراج نرخ 
سبد معیشتي صورت داد، در سایر سال ها 
دولت سیزدهم تاش کرد از طریق 
روش هاي غیر معقول این روند را به 

سرانجام برساند.
در سال هاي بعدي این همراهي ها 
جاي خود را به نوع خاصي از انحصار در 

داد. تصمیم سازي ها 
ادامه در صفحه 6...

 مسیر تکراری
مهندسی دستمزدها

حمید حاج اسماعیلی
سرمقاله

کارشناس بازار کار و فعال کارگری

ISFAHAN
NEWS

ویژه برنامه روزه اولی ها همراه با همخوانی سرود »سلام فرمانده مهدی)عج(« با حضور حاج ابوذر 
روحی شامگاه دوشنبه بیست ویکم اسفند در سالن اجتماعات گلستان شهدای اصفهان برگزار شد.

گزارش تصویری اینفوگرافیک

 پروتئین گیاهی و پیشگیری 
از سرطان، دیابت و ... در زنان

Getting More Plant Protein 
May Help Women Avoid Cancer, 
Diabetes and Other Conditions



در شهر

Isfahan News

محمدرضا ابراهیمی روز سه شنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: پذیرش 
مسافران نوروزی از اول هفته آینده آغاز و تا ۱۲ فروردین در مدارس، 
خوابگاه ها و فضاهای تفریحی زیرپوشش آموزش و پرورش اصفهان 

ادامه خواهد داشت.
وی اظهار داشت: مدارس پیش بینی شده برای اسکان بصورت 
»الف« و »ب« و براساس امکاناتی که ارائه می شود درجه بندی شده 
است و مسافران پذیرش شده زیر پوشش بیمه مسافر قرار خواهند 
گرفت. مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان افزود: مدارس نوع »الف« 
دارای امکاناتی شامل فرش، یخچال و تلویزیون و مدارس نوع »ب« با 

همان امکانات ولی بدون تلویزیون است.
وی خاطرنشان کرد: در استان اصفهان یک ستاد اسکان مرکزی 
در محل اداره کل آموزش و پرورش و ۶ ستاد در نواحی و مناطق دایر 
شده که ستادهای اسکان در نقاط ورودی شهر در نظر گرفته شده 
اند. به گفته ابراهیمی در نوروز ۱۴۰۲، فضاهای آموزشی و تفریحی 
آموزش و پرورش اصفهان میزبان حدود ۴۰۰ هزار مسافر فرهنگی 
و غیر فرهنگی بود که در نظرسنجی های صورت گرفته اعام 
رضایتمندی کرده بودند. وی با اشاره به همزمانی ماه رمضان امسال 
با ایام تعطیات نوروزی گفت: یکی از مهم ترین مواردی که باید در 
این ماه مدنظر قرار دهیم، حفظ حُرمت این ماه شریف است. مدیرکل 
آموزش و پرورش اصفهان خاطرنشان کرد: معلمان و اولیا باید حُرمت 
ماه رمضان را به دانش آموزان یادآور شوند تا اگر در سن روزه گرفتن 

نیستند هم حُرمت این ماه را رعایت کنند.
به گزارش ایرنا، استان اصفهان با برخورداری از ۲۲ هزار اثر تاریخی 
و فرهنگی و سایر جاذبه های گردشگری از مناطق گردشگر پذیر 

ایران است.

به گزارش  اخبار اصفهان  از امور ارتباطات رسانه شهرداری اصفهان 
وحید مهدویان گفت: نحوه صدور پروانه ساختمان های واقع در 
بافت های فرسوده بر اساس اباغیه  اداره کل راه وشهرسازی باتوجه 
به ویژگی گروه ها و شروط بهره مندی از ضوابط تشویقی اجرا و اباغ 
می شود. وی ادامه داد: اکنون با توجه به مصوبه  کمیسیون ماده 5» 
ضوابط تشویقی کالبدی متمضمن نوسازی محله ای در بافت های 
فرسوده « تسهیل در ضوابط معماری ماک عمل جهت صدور پروانه 
ساختمانی خواهد بود؛ و شهروندان می توانند نسبت به دریافت بسته 

های تشویقی مطابق فرم اباغی اقدام کنند.
مهدویان افزود: بسته تشویقی جدید، اباغی کمیسیون ماده 5 در 
واقع فرصت منحصر بفردی برای سازندگان و مالکان واحدهای 
فرسودهه به شمار می رود و ظرفیت خوبی را برای نوسازی بافت 
های فرسوده غیر تاریخی است که با استفاده از آن ساکنان این بافت 
ها می توانند جهت برخورداری از این فرصت به مناطق پانزده گانه 

شهرداری اصفهان مراجعه نمایند.

مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان از تجهیز ۶۰۰ مدرسه 
با هفت هزار کلاس درس برای اسکان مسافران فرهنگی 

و غیر فرهنگی در ایام نوروز خبر داد.

معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان  گفت: بر 
اساس اعلام اداره کل راه و شهرسازی و با ابلاغ سیاست ها 
و ضوابط تشویقی کالبدی متمضمن نوسازی محله ای در 
بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری اصفهان شهروندانی 
که متقاضی دریافت پروانه ساختمانی در پهنه بافت 

فرسوده هستند می توانند از این فرصت استفاده نمایند.

۶۰۰ مدرسه در اصفهان آماده 
اسکان مسافران نوروزی است

ضوابط صدور پروانه ساختمانی 
در پهنه بافت فرسوده ابلاغ شد

معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان:

 خبر

مدیرعامل شرکت واحد 
اتوبوسرانی اصفهان:

سالانه حدود ۱۵۰ 
دستگاه اتوبوس در 
اصفهان بازسازی 

می شود

واحد  شرکت  مدیرعامل 
اتوبوسرانی اصفهان و حومه 
گفت: به طور متوسط سالانه 
حدود 5۰ دستگاه اتوبوس 
بازسازی کلی و حدود ۱۰۰ 
جزئی  بازسازی  دستگاه 

. د می شو
داوود بحیرایی در گفت وگو 
با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: 
اتوبوس همچون هر وسیله 
نقلیه دیگری پس از گذشت 
مدت زمانی حدود پنج سال 
از کارکرد، دچار استهاک 
می شود و دیگر نمی تواند مثل 
روزهای نخست کارایی داشته 

باشد.
وی افزود: این فرسودگی در 
اتوبوس با موارد بسیاری از 
جمله کاهش کیفیت رنگ، 
ایجاد پوسیدگی در بدنه و 
بخش های مختلف اتوبوس، 
خرابی موتور و دودزایی اتفاق 

. فتد می ا
واحد  شرکت  مدیرعامل 
اتوبوسرانی اصفهان و حومه 
تاکید کرد: بازسازی اتوبوس 
در واقع فرایندی است که در 
آن تمام بخش های اتوبوس 
نوسازی شده و قطعات فرسوده 
تعویض می شود، همچنین 
در این فرایند پوسیدگی ها نیز 
برطرف و اتوبوس به طور کامل 
مجدد رنگ آمیزی خواهد شد.

بحیرایی گفت: با این احیای 
مجدد و بازسازی، اتوبوس 
می تواند حداقل پنج سال 
دیگر به چرخه حیات خود 

ادامه دهد.
وی با بیان اینکه فرایند 
بازسازی بستگی به نوع 
اتوبوس دارد، ادامه داد: به طور 
مثال در حال حاضر هزینه 
بازسازی هر دستگاه اتوبوس 
۱۲ متری حدود یک میلیارد 
و 5۰۰ میلیون تومان تا دو 
میلیارد تومان بوده و هزینه 
بازسازی هر دستگاه اتوبوس 
دو کابین حدود چهار میلیارد 

تومان است.
واحد  شرکت  مدیرعامل 
اتوبوسرانی اصفهان و حومه 
به طور  کرد:  خاطرنشان 
متوسط سالانه حدود 5۰ 
دستگاه اتوبوس بازسازی کلی 
و حدود ۱۰۰ دستگاه بازسازی 

می شود. جزئی 
بحیرایی گفت: کمبود منابع 
مالی برای بازسازی اتوبوس ها، 
کاهش کیفیت لوازم یدکی در 
بازار و کمبود نیروی استادکار 
در زمینه بازسازی از عمده 
مشکات حوزه بازسازی است.

دبیر هیات ورزش های جانبازان و توان یابان اصفهان گفت: ورزشکاران این 
استان تاکنون پنج سهمیه پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس را کسب کرده اند و تاش 

آنان برای کسب سهمیه های بیشتر نیز ادامه دارد.
محمدصادق پسندیده روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: 
علیرضا مختاری و رشید مسجدی دو و میدانی کار، هادی نوری و سمیه 
رحیمی فعال در رشته تیراندازی با کمان و حامد حق شناس، تکواندوکار 

موفق به دریافت جواز حضور در پارالمپیک پاریس شدند.

وی ادامه داد: فرزانه عسگری در رشته تیراندازی با کمان اهل استان 
آذربایجان شرقی اما شاغل در اصفهان، در شُـرُف قرار گرفتن در زیر مجموعه 
هیات اصفهان است و در صورت تحقق این امر، یک ورزشکار دیگر نیز به 

تعداد ما افزوده خواهد شد.
دبیر هیات جانبازان و توان یابان اصفهان اضافه کرد: هنوز احتمال کسب 
سهمیه و راهیابی به تیم ملی در رشته های پارا دو و میدانی، بسکتبال با ویلچر 
و والیبال نشسته برای ورزشکاران اصفهانی وجود دارد و ممکن است چهار نفر 

دیگر از این دیار به کاروان ایران اضافه شوند.
پسندیده اظهار داشت: اصفهان از لحاظ کسب سهمیه نسبت به ادوار گذشته 
عملکرد بهتری داشته است و امیدواریم این مهم با کسب مدال های 

رنگارنگ جلوه بیشتری پیدا کند.
به گزارش ایرنا، المپیک ۲۰۲۴ پاریس از پنج تا ۲۱ مرداد سال آینده)۲۶ 
جولای تا ۱۱ آگوست( و پارالمپیک هم هفت تا ۱۸ شهریور)۲۸ آگوست تا 

هشت سپتامبر( همان سال برگزار خواهد شد.

پنج سهمیه 
پارالمپیک پاریس به 
ورزشکاران اصفهانی 
تعلق گرفت

روز گذشته و در آستانه فرا رسیدن 
عید نوروز روز بزرگداشت شهدا نام 
گرفته است .شهدایی که در دل هر 
خانواده نشانی از داغشان را یافت 
میکنی ، مردانی که تا آخرین قطره 
خون برای دفاع از میهن جنگیدند تا 
امروز آزادی و آزادگی را با همه وجود 

لمس کنیم . 

۲۲ اسفندماه  قداستی 
ستودنی دارد 

۲۲ اسفندماه در تقویم کشورمان 
آمیخته با رنگ سرخی است که 
قداستی ستودنی دارد  و باید یادمان 
نرود که مردانی بودند که برای 
تحقق آرامش امروز ما از گران 
بهاترین و بالاترین سرمایه خویش 
گذشتند و با حضور در جنگ تحمیلی 
و تحمل سختی ها و دشواری ها 
در برابر تجاوز و خودخواهی های 
دشمنان ایستادند و از مرز و بوم 

کشورمان دفاع کردند.
مردانی که با دادن خون خود زمین 
ایران را به رنگ سرخ آغشتند و به 
دشمنان اسام نشان دادند در جایی 
که آنها به اعتقادات و ارزش های 
اسامی بی احترامی کنند و یا 
برای کم رنگ شدن این ارزش ها 
توطئه کنند، حاضرند از والاترین 
و شیرین ترین سرمایه خود یعنی 
جانشان بگذرند . روز بزرگداشت شهدا 
در واقع  روز تجدید میثاق با شهیدان 

است .

هر روز، روز شهید است 
بنیاد شهید نیز در این میان  یک 
اداره و دستگاه نیست، بلکه یک نهاد 
فرهنگی است که به موضوعات 
فرهنگ جهاد و ایثار می پردازد.مسعود 
احمدی نیا مدیرکل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران استان اصفهان در آستانه 
فرا رسیدن روز بزرگداشت شهدا با 
تاکید بر اینکه فرهنگ جهاد باید در 
جامعه تبیین شود، خاطرنشان کرد: 
فرهنگ جهاد و شهادت بخشی 
از فلسفه و فرهنگ عاشورا است؛ 
اگر در جامعه و نسل جوان فلسفه 
کُلُّ یَـومٍ عاشورا و کُلُّ أرضٍ کَربـَا 
نهادینه شود بسیاری از مشکات 
و آسیب های جامعه کم خواهد 
شد. ما هر چقدر از فلسفه و غیرت 
دینی فاصله می گیریم، صدها برابر 
آسیب خواهیم دید.وی افزود : همه 
دستگاه ها موظف هستند که در 
مقابل حفظ و نشر فرهنگ ایثار و 
شهادت فعال باشند،  بنیاد شهید 
و امور ایثارگران یک نهادی است 
که نمایندگی سایر دستگاه ها را 
بر عهده دارد و در این میان تنها 
خواسته ما از دستگاه ها عمل به 
وظایف شان است و هیچ مطالبه ای 

خارج از چارچوب قانون نداریم.
وی همچنین اعام کرد: غبارروبی 
مزار شهدا، برگزاری میزهای 
خدمت، سخنرانی پیش از خطبه، 
برگزاری های اردوهای فرهنگی 
با حضور خانواده شهدا، رونمایی 
از نرم افزارها، برگزاری همایش 
ایثارگران  تشکل ها و نخبگان 
از برنامه های مدنظر در این ایام 

بزرگداشت شهدااست 

برخی از دستگاه ها به میزان 
یک استان شهید دارند 

وی با تاکید بر اینکه در استان 
اصفهان، همه دستگاه ها بنیاد شهید 
هستند، گفت: برخی از دستگاه های 
اصفهان به میزان یک استان شهید 
دارند به طور مثال سازمان جهاد 
سازندگی استان بالغ بر سه هزار 
و 5۰۰ نفر شهید به کشور تقدیم 
کرده است و می توان گفت همه 
خانواده های اصفهانی، خانواده 
شهید هستند.احمدی نیا با تاکید بر 
اینکه خانواده های شهدا و ایثارگران 
پرچم نظام جمهوری اسامی 
و فرهنگ ایثار و شهادت را حفظ 
کرده اند، گفت: خانواده های شهدا 
و ایثارگران مطالبه غیرمعقولی ندارند 
و خود ما نیز مخالف این موضوع 
هستیم؛ دستگاه های دولتی تنها 
به وظایف ذاتی شان عمل کرده اند 
اما خانواده های شهدا و ایثارگران 
فرهنگ جهاد و ایثار را با هیچ چیزی 
معاوضه نکرده اند و نمی کنند اما 
خدمات اجرایی و جاری دولت شامل 

حال همه می شود.

تکریم از خانواده شهدا و 
ایثارگران 

احمدی نیا از برگزاری برنامه "سام 
شهید" به مناسبت سالروز تاسیس 
بنیاد شهید و برای اولین بار در کشور  
خبر داده و گفت: با همه دستگاه ها 
هماهنگی لازم به عمل آمده تا 
در هفته پیش رو به تکریم خانواده 
شهدا و ایثارگران دستگاه خود 
بپردازند، همچنین دیدار با جانبازان 
و خانواده های شهدا نیز دستور کار 
قرار گرفته و عاوه بر این هم از 
مروجین فرهنگ ایثار و شهادت در 
یک رویداد ملی تجلیل به عمل 
آمد و همه دستگاه های دولتی با 
دستور رئیس جمهور موظف شدند 
تا ترویج فرهنگ جهاد و شهادت 
را در دستور کار قرار دهند.وی با 
بیان اینکه در بین فرزندان شاهد 
و ایثارگران استان حدود 75۰ نخبه 
داریم که باید توانمند شوند، تصریح 
کرد: دستگاه های نظارتی هوشیارانه 
مشغول به فعالیت هستند و هرگونه 
گواهی که منجر به تبدیل وضعیت 
شده گواهی مستند بوده است و تا 

امروز با هیچ مشکلی مواجه نبودیم 
و اگر موردی نیز بوده با آن برخورد 

شده است.

باید بررسی شود که چرا 
جوانان امروز نمی تواند 

در میدان، میدان داری کند
وی تصریح کرد: مقام معظم رهبری 
در دیدار با جوانان و نخبگان بارها 
تاکید کرده اند که امروز جوانان ما 
به مراتب بالاتر از نسل اول انقاب 
هستند و بین جوانان امروز و جوانان 
دوران جنگ تفکیکی نداریم، اما باید 
بررسی شود که چرا جوانان امروز 
نمی تواند در میدان، میدان داری کند.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
استان اصفهان با بیان اینکه مکتب 
امام)ره( زایده نهضت امام حسین)ع( 
است، خاطرنشان کرد: اگر تاریخ را 
بررسی کنید، متوجه خواهید شد که 
فاصله قیام امام حسین)ع( تا شهادت 
ایشان بسیار کوتاه است، اما حضرت 
زینب )س( نهضت عاشورا را تبیین 
کردند و با ایستادگی مقابل حکومت 
طاغوت، عاشورا را به مردم شناساند  
به همین خاطر مقام معظم رهبری 
نیز تا این اندازه بر جهاد تبیین تاکید 
دارند.احمدی نیا با تاکید بر اینکه ما 
هر چه داریم به برکت عاشورا است، 
متذکر شد: اگر امروز شهید داده ایم و 
دنیا و آخرت را داریم، اگر حتی فلسفه 
فرهنگ جهاد و شهادت باقی مانده، 
از برکت وجود حضرت زینت )س( و 
نهضت امام حسین)ع( است و این 
مکتب اسام را نشان می دهد.وی 
با بیان اینکه دشمن علیه جوانان 
ما دست به جنگ ترکیبی زده، 
خاطرنشان کرد: امروز دشمن تمام 
ظرفیت جهانی خودش را به میدان 
آورده تا به گروه ها و نقاط حساس، 
نخبگان، اندیشمندان و جوانان 
عزیزی که موجب رشد و تعالی 
کشور هستند، ضربه بزند و تاش 
می کند تا امید به آینده، انگیزه و 
تعالی انسانی را از نسل جوان بگیرد.

برگزاری  کنگره شهدای 
غریب اسارت 

وی از برگزاری  کنگره شهدای 
غریب اسارت در تیر ماه سال آینده 
خبر داده و اظهار داشت: شهدای 
غریب در سه گروه شهدای از سال 
۱3۴۲ تا ۱357، شهدای اسیر دوران 
دفاع مقدس و شهدای در اسارت 
داعش تعریف می شوند که بر این 
اساس ۴۸ شهید غریب در اسارت 
کومله و ۶۲ شهید در زندان های 

رژیم بعثی شناسایی شده اند.

فرهنگ جهاد باید در 
جامعه تبیین شود

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
استان اصفهان با تاکید بر اینکه 
فرهنگ جهاد باید در جامعه تبیین 
شود، خاطرنشان کرد: فرهنگ جهاد 
و شهادت بخشی از فلسفه و فرهنگ 
عاشورا است؛ اگر در جامعه و نسل 
جوان فلسفه کُلُّ یَـومٍ عاشورا و کُلُّ 
أرضٍ کَربـَا نهادینه شود بسیاری 
از مشکات و آسیب های جامعه کم 
خواهد شد. ما هر چقدر از فلسفه و 
غیرت دینی فاصله می گیریم، صدها 
برابر آسیب خواهیم دید.احمدی نیا با 
تاکید بر اینکه نسل جوان، سرمایه 
اجتماعی نظام هستند، بیان کرد: اگر 
بحث خانواده، مدارس و دانشگاه ها 
کوتاهی داشته باشیم، خسارت 
غیرقابل جبران خواهد بود. امروز 
تمام قدرت های استکباری جهان 
برای نابودی اسام بسیج شده اند 
و اگر ما حرکت نکنیم، اسام را سر 

خواهند برید.

از  ما  خواسته  تنها 
دستگاه های عمل به 

وظایف شان است 
مدیرکل بنیاد شهید و ایثارگران 
استان اصفهان با تاکید بر اینکه 
همه دستگاه ها موظف هستند که 
در مقابل حفظ و نشر فرهنگ ایثار 
و شهادت فعال باشند، گفت: بنیاد 

شهید و امور ایثارگران یک نهادی 
است که نمایندگی سایر دستگاه ها 
را بر عهده دارد؛ تنها خواسته ما از 
دستگاه های عمل به وظایف شان 
است و هیچ مطالبه ای خارج از 
چارچوب قانون نداریم.وی با تاکید 
بر اینکه استان اصفهان، همه 
دستگاه ها بنیاد شهید هستند، گفت: 
برخی از دستگاه های اصفهان به 
میزان یک استان شهید دارند به 
طور مثال سازمان جهاد سازندگی 
استان بالغ بر سه هزار و 5۰۰ نفر 
شهید به کشور تقدیم کرده است 
و می توان گفت همه خانواده های 
اصفهانی، خانواده شهید هستند.وی 
با تاکید بر اینکه خانواده های شهدا 
و ایثارگران پرچم نظام جمهوری 
اسامی و فرهنگ ایثار و شهادت را 
حفظ کرده اند، گفت: خانواده های 
شهدا و ایثارگران مطالبه غیرمعقولی 
ندارند و خود ما نیز مخالف این 
موضوع هستیم؛ دستگاه های دولتی 
تنها به وظایف ذاتی شان عمل 
کرده اند اما خانواده های شهدا و 
ایثارگران فرهنگ جهاد و ایثار را 
با هیچ چیزی معاوضه نکرده اند و 
نمی کنند اما خدمات اجرایی و جاری 
دولت شامل حال همه می شود.

مدیرکل بنیاد شهید و ایثارگران استان 
اصفهان با تاکید بر اینکه در نظام 
جمهوری اسامی ارباب و رعیتی 
جایی ندارد و مردم باید تکریم شوند، 
افزود:  سبک زندگی ما باید مشابه ولی 
فقیه باشد و از دستگاه های اجرایی با 
عنوان کارگزاران نظام جمهوری انتظار 
داریم که مردم را تکریم کنند، اگر سبک 
و سیره قرآن در زندگی اجتماعی ما 
جاری شود، ارباب رجوع را به عنوان 
نعمت خواهیم دید و باید برای مردم 
هزینه شویم تا بتوانیم جایگاه مان را 
پیدا کنیم. خدمت به مردم و تکریم 
آنها تمامی ندارد و اگر نتوانیم در شهر 
شهیدان  نتوانیم فرهنگ مردمداری  و 
مردم سالاری دینی را حاکم کنیم، کجا 

باید دنبال آن بگردیم.

در آستانه فرا رسیدن عید نوروز؛

گزارشبرگزاری سلام شهید برای اولین بار  در کشور   

گزارش
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مدیرکل انتقال خون اصفهان از فعال 
بودن مراکز اهداء خون استان در ایام 
ماه مبارک رمضان خبر داد و گفت: 
پویش »بهار در بهار اهدای خون« در 
ماه رمضان همزمان با سراسر کشور 

در این استان نیز برقرار است.
کیان دهراب پور روز سه شنبه در 
گفت وگو با ایرنا افزود: ذخیره خون 
در استان در حال حاضر ۲ هزار و ۲۲۹ 
واحد معادل 5.۸ روز و در شهرستان 

اصفهان یک هزار و 33۸ واحد و 
معادل ۴.۲ روز است.

وی اضافه کرد: با توجه به تقارن ماه 
مبارک رمضان و ایام نوروز، پویشی 
تحت عنوان »بهار در بهار اهدای 

خون« در سراسر کشور از ابتدای 
ماه رمضان تا پایان این ماه مبارک 

راه اندازی شده است.
مدیرکل انتقال خون اصفهان ادامه 
داد: البته بسیاری از افراد روزه دار در 

این ماه خون اهداء نمی کنند در حالی 
که اگر فرد روزه دار شرایط جسمی 
مناسبی داشته باشد، روزه داری آنها 
نیز منعی برای اهدای خون ندارد.

جامع  مرکز  گفت:  دهراب پور 
خونگیری خواجو شهر اصفهان 
هم اینک فعال است و مراکز خمینی 
شهر، زرین شهر، شاهین شهر 
و شهید حُججی اصفهان از تاریخ 
پنج فروردین سال آتی خواهند 
و پایگاه های نجف آباد، شهرضا، 
خوانسار و گلپایگان و کاشان نیز 
برنامه مشخصی بر اساس ایام نوروز 
و ماه مبارک رمضان برای اهداء خون 

شهروندان تدارک دیده اند.
به گزارش ایرنا، پویش »بهار در بهار 
اهدای خون« با عنوان »فرشتگان 
رمضان« به مناسبت تقارن بهار 
طبیعت و بهار قرآن با آغاز ماه مبارک 
رمضان و با هدف حفظ ذخایر خون 
در ایام پایان سال و آغاز سال نو در 

سراسر کشور برگزار می شود.
در این پویش از مردم دعوت شده 

است تا در روزهای پُرشور و معنویت 
بهار قرآن و بهار طبیعت، آستین های 
همت را برای اهدای خون بالا بزنند 
تا بیماران نیازمند نیز در این روزها 
در کنار سُـفره افطار و هفت سین، در 
جمع خانواده هایشان حضور داشته 

باشند.
استان اصفهان یکهزار  و 5۰۰ بیمار 
تالاسمی، بالغ بر یکهزار بیمار 
هموفیلی و حدود ۲ هزار و 5۰۰ بیمار 
دیالیزی دارد که بصورت ماهانه و 
هفتگی نیازمند دریافت خون هستند 
که هر واحد خون  می تواند جان 
حداقل سه نفر را از مرگ نجات دهد.
۱۱ مرکز اهدای خون در استان 
اصفهان فعالیت می کند که ۲ مرکز 

در شهر اصفهان مستقر است.
این مراکز شامل خواجو و شهید 
حُججی در کانشهر اصفهان و 
همچنین در شهرهای شاهین شهر، 
خمینی شهر، نجف آباد، خوانسار، 
گلپایگان، کاشان، نایین، شهرضا و 

زرین شهر است.

مراکز اهداء خون 
اصفهان آماده 
خونگیری است

مدیرکل انتقال خون 
اصفهان:

گزارش

یلدا توکلی

آزاده سلیمان نژاد



خبر 

 تأثیر مراقبت های اولیه 
در سلامت مادران باردار

معاون دانشگاه علوم پزشکی 
کاشان تأکید کرد:

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه 
علوم پزشکی کاشان گفت: نتایج 
روان  سامت  »ادغام  پژوهش 
زنان باردار در برنامه های مراقبت 
بارداری« به عنوان مقاله برجسته 
برتر  جشنواره  داوران  سوی  از 
فرهنگستان علوم پزشکی انتخاب 

. شد
گفت وگو  در  حمیدی  غامعلی 
نظام های  کرد:  اظهار  ایسنا،  با 
سامت، همواره به دنبال عملکرد 
بهتر هستند که مراقبت های ادغام 
یافته سامت، راه حل قابل توجهی 
و  خدمات  کیفیت  ارتقاء  برای 
نظام سامت  کاهش هزینه های 

است.
وی افزود: نتایج این پژوهش نشان 
داده اند که ادغام خدمات سامت 
روان در مراقبت های بهداشتی اولیه 
استراتژی  یک  می تواند  بارداری 
مؤثر برای افزایش سامت مادران 

و کاهش هزینه ها باشد.
معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه 
تصریح  کاشان،  پزشکی  علوم 
این پژوهش که در مراکز  کرد: 
بهداشتی-درمانی شهرستان کاشان 
انجام شد، ۲۰۶ زن باردار به صورت 
۱۰۵ نفر در گروه مداخله و ۱۰۱ نفر 
در گروه کنترل مورد مطالعه قرار 
گرفتند که گروه مداخله، اقدامات 
روان شناختی و درمان های دارویی 

خاصی را دریافت کردند.
حمیدی تأکید کرد: مادران باردار 
در سه گروه پرخطر، خطر متوسط 
و  شده  دسته بندی  کم خطر  و 
اقدامات لازم منطبق با مدل برای 
هر گروه ارائه شد. با  مداخات 
روان شناختی در گروه مداخله، خرده 
جسمانی سازی،  شکایت  مقیاس 
کاهش معناداری نسبت به گروه 

کنترل نشان داد.
معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه 
علوم پزشکی کاشان گفت: بهبود 
دنبال  به   باردار  مادران  سامت 
سطح  در  پیش بینی شده  اقدامات 
اولیه   بهداشتی  مراقبت های  اول 
پنج  تنها  و  شد  حاصل  باروری 
از  مداخات  به  نیاز  آنها   درصد 

داشتند. تخصصی  سطح 
کرد: خدمات سامت  اظهار  وی 
روان در مراقبت های بهداشتی اولیه 
اختالات  شناسایی  با  بارداری، 
سامت روان مادر باردار و انجام 
ارائه  سطح  اولین  توسط  اقدام 
می تواند  بارداری  خدمات  دهنده 
و  سیاست گذاران  مدیران،  به 
سامت  نظام  تصمیم گیرندگان 
کاهش  و  سامت  بهبود  برای 
سامت  ارتقاء  به منظور  هزینه 
به  دستیابی  نهایت،  در  و  مادران 
اهداف توسعه  پایدار کمک کند.

پژوهش  این  افزود:  حمیدی 
توسط فاطمه واثقی با همکاری 
علوم  دانشگاه های  پژوهشگران 
مرکز  تهران،  و  کاشان  پزشکی 
ایرانی،  طب  روان تنی،  تحقیقات 
گروه اپیدمیولوژی و آمار زیستی، 
پژوهشکده  سامت خانواده، مرکز 
و  نوزاد  و  جنین  مادر،  تحقیقات 
هال  علمی-کاربردی  موسسه 

انجام شد. ایران 
معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه 
علوم پزشکی کاشان، تصریح کرد: 
تیم پژوهش شامل سید علیرضا 
فاطمه  اخباری،  مرضیه  مروجی، 
نیستانی،  میرزایی  مریم  واثقی، 
زهرا نخی، فاطمه سادات قریشی، 
احمدعلی  افضلی،  ملک  حسین 
نسرین  شریعت،  مامک  نوربالا، 
و  ناصحی  عباسعلی  عابدی نیا، 

سیده الهام شرفی بود.
وی تأکید کرد: دسترسی به خدمات 
سامت روان از اصول مراقبت های 
بهبود  که  است  اولیه  بهداشتی 
منافع و استفاده از این خدمات را 
می توان با کاهش هزینه و استفاده 
از چند مداخله در یک بسته خدمت 
سامتی افزایش داد که غربالگری 
سامت روان در برنامه مراقبت های 

خدمات بارداری ضروری است.

برگزاری رویداد نشان 
ملی عطر و رایحه 
ایرانی در کاشان

فرماندار کاشان خبر داد:

فرماندار کاشان از برگزاری رویداد نشان ملی عطر و رایحه ایرانی در  ۲۰ 
اردیبهشت سال آینده خبر داد.

محمد شریف زارعی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: تاریخ و تمدن 
هفت هزار ساله کاشان با گلِ محمدی و گاب پیوند خورده است، اما 
ارزش افزوده این گیاه به درستی استفاده نشده و صنعت دیگری غیر از 

گاب گیری از این گل ایجاد نشده است.
وی  افزود: برندهایی در دنیا با عنوان گاب کاشان وجود دارد، اما برای 
شناساندن این محصول با ارزش برنامه ریزی نکرده ایم و هنوز در حوزه 

صنایع تبدیلی موفق نبوده ایم.
فرماندار کاشان، تصریح کرد: تاش کنیم مزیت های فرهنگی و 
اقتصادی گلِ محمدی را با رویداد نشان ملی عطر و رایحه ایرانی 
معرفی کنیم و با ایجاد ارزش افزوده از خام فروشی این محصول 

کنیم. جلوگیری 
شریف زارعی تأکید کرد: فعالان حوزه گل و گاب باید با نوآوری 
مانع خام فروشی اسانس شوند و تولید محصولات مختلف با منشأ گل 
محمدی در داخل کشور را توسعه داده و نمادهای تجاری موفق در عطر 

و اسانس جهان را به دست آورند.
وی گفت: شهرستان کاشان دارای رتبه نخست سطح زیر کشت و تولید 
گل محمدی در استان اصفهان و رتبه چهارم در کشور از نظر سطح زیر 
کشت این محصول است و ۱۶۸۰ واحد گاب گیری سنتی در کاشان 
وجود دارد که متوسط عملکرد این محصول ۲.۴ تُن در هر هکتار است.

بنا بر پیشنهاد وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی در جلسه ۸۹۱ شورای  
عالی انقاب فرهنگی روز ۲۰ اردیبهشت به عنوان »روز گل محمدی و 

گاب« در ضمیمه تقویم ملی کشور ثبت شد.

امام جمعه آران و بیدگل با ارایه راه حل هایی برای 
حل مشکات این شهرستان گفت: این مشکات 
حل شدنی بوده اما بی توجهی به آن ها موجب ناراحتی 

مردم شهرستان شده است.
با  گفت وگو  در  سلیمانی  ابوالفضل  جت الاسام 
خبرنگار مهر امامان جمعه را زبان گویای مردم در 
نماز  تریبون  بیان مطالباتشان عنوان کرد و گفت: 
جمعه سالم ترین بلندگو و مورد اعتماد مردم است؛ 
گوش  به  طریق  این  از  باید  مردم  سخن  بنابراین 
مسئولان برسد و از سوی دیگر خواست مسئولان 

به مردم منتقل شود.
امام جمعه آران و بیدگل یکی از دغدغه های مردم 
آران و بیدگل را تصمیم برای راه اندازی کارخانه ذوب 
فولاد عنوان کرد و ابراز داشت: آران و بیدگل منطقه 
تأسیس  مناطقی  در  فولاد  کارخانه  است؛  کویری 

تأمین کرد؛  را  نیاز آن  بتوان آب مورد  می شود که 
ممکن است این امر از لحاظ قانونی موجه باشد اما 
از  به حتم یکی  از لحاظ عرفی و وضعیت منطقه 

معضات آینده را به وجود خواهد آورد.
فراوان  آلایندگی  آب،  مسأله  بر  عاوه  افزود:  وی 
کرد؛  خواهد  اذیت  را  مردم  آهن  ذوب  کارخانه 
شهرهای تهران و اصفهان برای حذف آلاینده های 
می کنند،  را خرج  هنگفتی  هزینه های  خود  اطراف 
حال در منطقه ای که از محیط زیست نسبتاً خوبی 
برخوردار است ایجاد ضرر، عقانی به نظر نمی رسد. 
اعزام کارشناس بی طرف  برای رفع دغدغه مردم 

کارساز است.

حجت الاسام سلیمانی به سهم چهل درصدی آران 
و بیدگل از دریاچه نمک اشاره کرد و اظهار داشت: 

تأکیدات  فروشی  خام  قبح  بر  انقاب  معظم  رهبر 
این  سهم  که  موجود  نمک  حال  داشته اند؛  بسیار 
شهر است با قراردادهایی به صورت خام و فرآوری 
نشده فروخته می شود که لازم است با برنامه ریزی و 
مساعدت مسئولان، شرکت هایی وظیفه فرآوری این 
محصول را به عهده گیرند و عاوه بر اشتغال زایی 
درآمد مضاعفی برای این شهر به همراه داشته باشد.

امام جمعه آران و بیدگل از تجمیع زباله های شهر 
کاشان در منطقه ابو زید آباد شهرستان آران و بیدگل 
انتقاد کرد و گفت: حدود بیست سال است که آران و 
بیدگل از کاشان جدا شده است، لیکن کماکان محل 
تجمیع زباله های کاشان است؛ بارها و بارها اینجانب 
و ائمه جمعه بخش های مختلف به این مسأله و بوی 
تعفن حاصله که در این منطقه وجود دارد اعتراض 

کرده ایم ولی این اعتراضات شنیده نمی شود.
استفاده های  زباله  این  از  دنیا  تمام  در  افزود:  وی 
درآمد  کسب  باعث  می تواند  و  می کنند  متنوعی 
باشد؛ امیدواریم مسئولان تمهیدی را اتخاذ کنند که 
با بازیافت این زباله ها عاوه بر رهایی مردم از این 

معضل بزرگ کسب درآمدی برای منطقه باشد.
نبودن  مستقل  از  انتقاد  با  سلیمانی  حجت الاسام 
برخی از اداره آب و فاضاب و اداره بهداشت و درمان 
است،  مربوط  اداراتی  چنین  به  که  مسائلی  گفت: 
فرآیند حل شدن بسیار طولانی دارد؛ هر کاری را به 
مرکز استان یا تهران ارجاع می دهند که باعث عقب 

افتادن فرآیند حل مسأله می شود.
امام جمعه آران و بیدگل با اشاره به تأکیداتی که رهبر 
معظم انقاب درباره دانشگاه فرهنگیان داشتند اظهار 
کرد: مردم باهوش و متدین آران و بیدگل ظرفیت 
انسانی مناسبی برای حل مسائل خود هستند؛ مردم، 
تا  دهند  هم  دست  به  دست  باید  دولت  و  خیرین 
دانشگاه فرهنگیان بتواند پایگاه فرهنگی خوبی برای 
حل مسائل ایمانی مردم و جوانان متعهد در راستای 

منویات رهبر معظم انقاب باشد.
خواستار  را  )ع(  امام حسن  بیمارستان  تکمیل  وی 
شد و اضافه کرد: این بیمارستان پانزده سال پیش 
کلنگ زده شد و اکنون ۹۵ درصد از ساختمان آن 
تکمیل شده است؛ رئیس جمهور نیز دستور تکمیل 
طرح هایی که بیش از نیمی از آن ها به انجام رسیده 
است را صادر کرده است، اما همتی برای تکمیل این 
ثامن  بیمارستان  دیگر  سوی  از  نیست؛  بیمارستان 

الائمه کامل شده اما مجهز نشده است.
انسانی  نیروی  کمبود  به  سلیمانی  حجت الاسام 
در بخش درمان اشاره کرد و گفت: باید تمهیدات 
لازم برای تکمیل و راه اندازی بیمارستان های آران 
دارد  جمعیت  نفر  هزار  از ۱۱۰  بیش  که  بیدگل  و 

اندیشیده شود.
امام جمعه آران و بیدگل با بیان مشکات مصای 
فعلی نماز جمعه شهرستان آران و بیدگل ادامه داد: 
قبل از امامت جمعه اینجانب ساخت مصای جدید 
اما هنوز تکمیل نشده است؛ مصای  کلید خورده 
فعلی جوابگو نیست و مشکات عدیده ای در محوطه 
و جای پارک مردم وجود دارد. به جای ساخت مصلی، 
محل زمین آن توسط مسؤولان محلی معین گشته، 

اما واگذار نشده است.
وی که از تعیین محل احداث باغ موزه در چهار سال 
پیش خبر داد گفت: شروع ساخت این باغ موزه به 
مرکز استان یا تهران حواله می شود؛ چنین مشکلی 
را در بحث مسکن ملی نیز داریم که هنوز نتوانسته اند 
زمین هایی که از سوی دولت قول داده شده را بدهند؛ 
می شد،  ملحق  شهرستان  به  باید  نظر  مورد  زمین 
الحاق این زمین به منطقه خود شهر، مربوط به راهکار 
شورای عالی مسکن و شهرسازی است که به زودی 
به نتیجه نخواهد رسید. در واگذاری زمین آن تعلل 

شده و هنوز هیچ اقدام عملی صورت نگرفته است.
مشکات  و  معضات  بر  سلیمانی  حجت الاسام 
قانونی هماهنگی با مرکز استان و تهران تأکید کرد و 
افزود: برای مردمی که سال گذشته برای مسکن ملی 
چهل میلیون تومان به حساب ریخته اند زمینی تعیین 
نشده است؛ برای برخی زمینی را معین کرده اند که باز 
آن هم ملغی و موجب بد بینی شده است؛ این مسأله 
مربوط به راه و شهرسازی و موظف به حل آن است.

جاده  دیگر  جدی  مطالبه  همچنین  داد:  ادامه  وی 
شهرستان به چرمشهر ورامین است که قسمتی از آن 
زیر سازی و حتی کد ملی هم خورده است. جاده ای 
که با کم کردن بیش از یک ساعت راه مسافر، عاوه 
بر کم شدن هزینه، صرفه جوی در وقت مردم خواهد 

بود.

مشکلات آران و 
بیدگل حل شدنی 
است

 امام جمعه 
آران و بیدگل:

گزارش

و  صنایع دستی  فرهنگی،  میراث  اداره  رئیس 
برج های  لنجان، گفت:  گردشگری شهرستان 
کبوتر خانه یکی از گونه های بناهای تاریخی در 
حوزه میراث کشاورزی هستند که در گذشته برای 
نگهداری کبوتران و استفاده از فضولات آنها به 

عنوان کود در مزارع کشاورزی ایجاد شده اند.
احمد فتحی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
شهرستان لنجان به واسطه وجود مزارع کشاورزی 
و آب و هوای مناسب برای پرورش کبوتران دارای 
کبوتر خانه های زیادی بوده است که در حال 
حاضر ۷ عدد از این کبوترخانه ها باقی مانده اند.

کبوترخانه قلعه ترکی که به شماره ۳۱۹۳۲ در 
تاریخ ۱۴ بهمن ۱۳۹۶در فهرست آثار ملی ایران 
به ثبت رسیده یکی از این کبوترخانه ها است که 
در سال های گذشته دچار آسیب های جدی شده 
که عمدتاً ناشی از شرایط آب و هوایی منطقه 
بوده و نیازمند مرمت اضطراری بود که با حمایت 
فرمانداری لنجان و به ویژه بخشداری باغبادران، 
از محل اعتبارات روستاهای فاقد دهیاری، مبلغ 
۷ میلیارد ریال اعتبار برای مرمت این بنای 
تاریخی تخصیص یافته و اکنون توسط پیمانکاران 

متخصص در حال مرمت است.
وی افزود: این برج کبوترخانه شش قلو که به 
برج سرهنگ نیز معروف است در روستای قلعه 
ترکی در فاصله ۲۶ کیلومتری زرین شهر)مرکز 

شهرستان لنجان( واقع شده و حدود ۶۵ متر 
زیربنا دارد و در دوران قاجار ساخته شده است. چند 
عکس یادگاری قدیمی که در کنار این برج ثبت 
شده اند و توسط اهالی فرهنگ دوست روستا به 
اداره میراث فرهنگی تحویل داده شده اند، نشان 
می دهند که روی بدنه این برج نقاشی هایی 
وجود داشته اند که بر اثر مرور زمان از بین 
رفته اند و بررسی مفاهیم و کاربرد این نقوش 

نیازمند بررسی های بیشتر است.
و  صنایع دستی  فرهنگی،  میراث  اداره  رئیس 
گردشگری شهرستان لنجان گفت: وجود یک 
سکوی سنگی در اطراف این برج کبوتر خانه 
باعث شده تا پی های این بنای تاریخی کمتر در 
معرض آب های سطحی باشد و نبود آسیب جدی 
در این قسمت باعث حفظ استحکام قسمت های 
اصلی آن شده است. قطار بندی های اطراف بام، 
نوارهای گچی کمر و بام و بقایای نقاشی های 
روی بدنه و خشت چینی و آجرچینی های شبکه ای 
روی بام برج از جذابیت های تزیینی این اثر 

تاریخی به شمار می آیند.
فتحی خاطرنشان کرد: با همراهی و حمایت مردم 
میراث دوست روستای قلعه ترکی، مرمت این 
بنای تاریخی با سرعت در حال انجام است که 
امیدواریم بخش اول مرمت این برج در ابتدای 

سال ۱۴۰۳ به اتمام برسد.

نهال در  آغاز کاشت  از  آبخیزداری گلپایگان  منابع طبیعی و  اداره  رئیس 
۱۰۰ هکتار از اراضی دشت بیابانی شمال گلپایگان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری ایمنا از اصفهان، محمد اسماعیلی توسلی- دوشنبه 
بیست و یکم اسفند- در حاشیه آغاز طرح نهال کاری در منطقه بیابانی 
منطقه  مطالعاتی  طرح   ۱۴۰۰ سال  کرد:  اظهار  گلپایگان،  شمال  دشت 
آبخیزداری  و  منابع طبیعی  توسط سازمان  گلپایگان  بیابانی دشت شمال 
کشور با هدف بیابان زدایی و جلوگیری از ورود ریزگردها در منطقه دشت 
شمال گلپایگان تهیه و سال ۱۴۰۱ در کمیته فنی استان مصوب شد، و در 

سال ۱۴۰۲ در ردیف اعتباری قرار گرفت.
وی با بیان اینکه دشت شمال گلپایگان هفت هزار و صد هکتار است که 
۴۵۰ هکتار آن نهال کاری می شود، افزود: طرح نهال کاری دشت شمال 
طی سه فاز به ترتیب در متراژ ۱۰۰ هکتار، ۱۵۰ هکتار و ۲۰۰ هکتار پس 

از تخصیص تأمین اعتبار اجرا می شود.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گلپایگان ادامه داد: در حال حاضر 
فاز نخست طرح با اعتباری بالغ بر دو میلیارد تومان در ۱۰۰ هکتار از دشت 
شمال با کاشت ۱۲ هزار و ۵۰۰ نهال قره داغ و آتریپلیکس آغاز شده است.

به  گلپایگان  شمال  دشت  در  که  دیگری  پروژه های  به  اشاره  با  توسلی 
منظور مقابله با ریزگردها و گرد و غبار اجرا می شود، گفت: طرح مدیریتی 
شامل کنترل دام، کاهش فشار دام در مراتع ییاقی و پخش مالچ طبیعی 

در دشت شمال گلپایگان اجرا می شود.
دشت شمال گلپایگان منشأ ورود ریزگرد به گلشهر است

مصطفی محمودی، شهرداری گلشهر اظهار کرد: دشت شمال گلپایگان 
به عنوان یک منطقه بیابانی در ضلع شمالی شهر گلشهر واقع است که 
ریزگردها و غبار ناشی از آن در اثر وزش باد و طوفان مناطق مسکونی 

شهر گلشهر به ویژه محله فیاخص و ورزنه را تحت تأثیر قرار می دهد.
غبار  و  گرد  ورود  از  گلشهر  شهروندان  نارضایتی  به  توجه  با  افزود:  وی 
دشت شمال، طی سفر استاندار اصفهان به گلپایگان موضوع مطرح و جزو 

مصوبات سفر قرار گرفت.
شهردار گلشهر ضمن قدردانی از منابع طبیعی گلپایگان و استاندار اصفهان، 
ادامه داد: پس از تخصیص اعتبار برای پروژه بیابان زدایی دشت شمال، 
آغاز شده  از دشت شمال  در ۱۰۰ هکتار  کاری  نهال  فاز نخست  اکنون 

است.
اظهار  بین،  جهان  آرای  طبیعت  شرکت  عامل  مدیر  نصیری،  محسن 
کرد: این شرکت پیمانکار کاشت ۱۲ هزار و ۵۰۰ نهال از نوع قره داغ و 

آتریپلیکس در ۱۰۰ هکتار از اراضی دشت شمال گلپایگان است.
وی ادامه داد: پروژه کاشت نهال شامل جانمایی و کاشت و آبیاری است 
که از آذرماه امسال آغاز و تا مهرماه سال ۱۴۰۳ ادامه دارد، و سپس پروژه 

تحویل منابع طبیعی قرار می گیرد.

آغاز مرمت برج کبوترخانه قلعه ترکی لنجان آغاز نهال کاری در ۱۰۰ هکتار دشت بیابانی شمال گلپایگان

مدیرکل دفتر حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط 
زیست کشور از مجاهدت محیط بان احمدعلی عابدینی که در 
درگیری با شکارچیان در منطقه حفاظت شده کهیاز اردستان 

به شدت آسیب دید، قدردانی کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سید حسین موسوی مدیرکل 
دفتر حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست 
از زحمات و مجاهدت های احمدعلی عابدینی محیط بان 
اداره حفاظت محیط زیست شهرستان اردستان در برخورد 
با متخلفان شکار و صید و متجاوزان به عرصه های ملی 

کرد. قدردانی 
در متن این تقدیرنامه چنین آمده است:

»به شکرانه توفیق و به پاس قدردانی از اهتمام و مجاهدت 

دائمی در راه نیل به اهداف سازمان حفاظت محیط زیست 
و تحقق اصل پنجاهم قانون اساسی جمهوری اسامی 
ایران و اجرای صحیح و دقیق قوانین و مقررات زیست 
محیطی و دفاع از حقوق حقه سازمان و به مصداق کالم 
شریف »من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق« مراتب 
سپاس و قدردانی از زحمات ارزشمند جنابعالی را در برخورد 
با متخلفان شکار و صید و متجاوزان به عرصه های ملی 
اعام می نمایم. توفیق، عزت و سربلندی شما را در خدمت 
به نظام مقدس جمهوری اسامی ایران از خداوند سبحان 

مسألت می نمایم.«
عابدینی  احمدعلی  محیط بان  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
شامگاه چهارشنبه ۲۴ آبان سال جاری در منطقه حفاظت 

شده کهیاز به همراه همکاران خود درحالی که در عملیات 
تعقیب و گریز دو شکارچی متخلف در منطقه بودند مورد 
حمله شکارچیان قرار گرفت. دو فرد متخلف در واکنش به 
اعام ایست محیط بانان برای بازرسی با خودرو به سمت 
آنان حرکت کرده و یک محیط بان را زیر گرفتند. محیط بان 
مضروب احمدعلی عابدینی بر اثر این حادثه و آسیب دیدگی 
شدید از ناحیه کتف، لگن و گردن برای مدتی در بیمارستانی 

در اصفهان بستری شد.
دو شکارچی متخلف که سابقه دار هم بودند مدتی بعد توسط 

دستگاه انتظامی دستگیر و تحویل مراجع قضائی شدند.
تپه  دارای کوه ها، دشت ها و  منطقه حفاظت شده کهیاز 
منطقه  دشت های  مهمترین  از  است.  مختلف  ماهورهای 

ارتفاعات آن  از مهمترین  انجیله و  باغ و  به دره  می توان 
به کهیاز و کوه سیاه اشاره کرد. منطقه کهیاز یکی از 
به  که  می شود  محسوب  کشور  کویری  زیستگاه های 
دلیل داشتن حداقل تعارضات و مستثنیات و برخورداری از 
ویژگی های خاص توپوگرافی، زیستگاه مناسبی برای بسیاری 
از گونه های جانوری و گیاهی ارزشمند محسوب می شود.

این منطقه زیستگاه بسیاری از گونه های جانوری نادر و با 
ارزش از جمله جبیر، پلنگ، هوبره و احتمالًا یوزپلنگ آسیایی 

است.
کهیاز در سال ۱۳۸۹ به عنوان منطقه حفاظت شده ارتقا 
سطح یافت. این منطقه با وسعت ۹۲ هزار هکتار در پنج 

کیلومتری شرق شهرستان اردستان واقع شده است.

دفتر حقوقی سازمان محیط زیست از محیط بان مضروب اردستان قدردانی کرد
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The Islamic Republic of Iran 
will serve as chair of the UN 
Conference on Disarmament 
(also known as CD) on next 
Monday (March 18).
The conference, which serves 
as the only platform for in-
ternational negotiations on 
disarmament, will be divided 
into three sections in 2024: 
January 22–March 28, May 
13–June 28, and July 29–
September 13. 
Iran will chair the meeting 
twice, from March 18 to 29 
and May 13 to May 24. The 
summit will also be presided 
over by the Israeli regime, 
Iraq, India, and Ireland. 
The UN Office in Geneva re-
leased a press release stat-

ing that among other things, 
the conference’s agenda this 
year includes topics such as 
ending the nuclear arms race 
and disarmament, preventing 
nuclear war, implementing a 
comprehensive disarmament 
program, and transparency in 
armaments. 

Iran’s participation in CD 
2024 
Iran’s Foreign Minister Hos-
sein Amir Abdollahian deliv-
ered a speech at the high-level 
portion of the conference, 
which took place from Feb-
ruary 26 to March 1. In it, he 
criticized the use of “double 
standards” by international 
organizations when it came to 

disarmament. 
When it came to the Israeli 
regime, which the senior Ira-
nian diplomat regarded as an 
immediate threat to people 
in Palestine, West Asian re-
gion, and the entire globe, he 
specifically denounced those 
measures.
“The international community 
should take this threat seri-
ously and make a decisive de-
cision over the unprecedented 
threat which this occupying, 
apartheid and warlike regime 
is posing to global peace,” 
Abdollahian added. 
The Iranian envoy urged the 
international community to 
put an end to Israel’s crimes 
against the Palestinian people 

in Gaza, including genocide, 
and to make the regime re-
sponsible for its crimes. 
In addition, he called for the 
total abolition of the regime’s 
nuclear weapons and the 
placement of all its nuclear 
installations under the IAEA’s 
safeguards and oversight.
The U.S. and EU are sup-
plying the most weapons to 
West Asia, including to Is-
raeli regime, as the Gaza war 
threatens to ignite a regional 
conflict.
The U.S., France, Italy, and 
Germany together supplied 
81 percent of west Asian arms 
imports in the 2019-2023 
period, said the Stockholm 
International Peace Research 
Institute (Sipri), a Swedish 
think-tank, on Monday.
The U.S. supplied the lion’s 
share (52%). The West’s 
biggest buyers were its allies 
Egypt, Kuwait, Qatar, and Sau-
di Arabia — Qatar boosted 
imports 396 percent in the 
past four years, becoming 
the world’s third-largest arms 
buyer.
Israel was the world’s 
15th-biggest importer and 
“the U.S. accounted for 69 
percent and Germany for 30 
percent of arms imports by 
Israel,” Sipri said.
The fresh data came out 
amid Israel’s mass-killing of 
Palestinians in the Gaza war, 
which saw calls for an Israel 
arms-embargo by humanitar-
ian groups, activists, and pro-
testers in several EU states.
The U.S. supplies ammuni-

tion and combat aircraft being 
used by Israel in Gaza.
Germany’s biggest deal in-
volved four submarines, but 
the Israeli regime has also 
requested to buy 10,000 
German tank shells since the 
Gaza war began on October 
07, 2023.
“At the end of 2023, the U.S. 
rapidly delivered thousands of 
guided bombs and missiles to 
Israel,” Sipri said.
“Major arms imported in 
the past 10 years have been 
used widely in conflicts in 
the region, including in Gaza, 
Lebanon, and Yemen,” Sipri 
researcher Zain Hussain also 
said.
“Some states in the Gulf re-
gion have imported large vol-
umes of arms ... to counter 
Iranian influence,” he added.
Meanwhile, according to the 
latest EU figures on the sub-
ject consulted by EUobserver, 
France, Romania, the Czech 
Republic, Italy, and the Neth-
erlands were also top export-
ers to the Tel Aviv regime.  
The Czechs, Germany, and 
Slovakia granted export li-
censes for over €10m of “am-
munition” to Israel in 2022, 
the EU report said.
Germany, France, the Neth-
erlands, and Portugal grant-
ed Israel-export licenses for 
€23m of “bombs, torpedoes, 
rockets, missiles”, the EU 
said.
“Israel can’t fight this war 
without Western missiles and 
artillery shells,” Robert Baer, a 
U.S. expert said.

Iran to preside over Conference on DisarmamentChina to take a large 
number of measures 
for boosting employ-

ment: minister
As Chinese Minister of Human Re-
sources and Social Security Wang 
Xiaoping has said, the country will 
take many measures to boost em-
ployment.
“China will release a slew of meas-
ures to stimulate employment as 
demand is rising in the job mar-
ket”, the minister said in a press 
conference which was held last 
week on the sidelines of the sec-
ond session of the 14th National 
People’s Congress (NPC).
The minister answered the ques-
tions of journalists from China and 
abroad during the press confer-
ence which was held at the Media 
Center in Beijing.
There is strong demand for talent 
in fields such as artificial intel-
ligence and big data, Wang told 
journalists, adding that demand is 
also on the rise in sectors includ-
ing health care, accommodation, 
catering, and cultural tourism.
Such demand proves that China’s 
economy is picking up momentum, 
and reflects the transformation and 
upgrading of traditional industries 
and the accelerated development 
of new quality productive forces, 
according to the minister.
Wang said the country will release 
simulative measures to stabilize 
the job market and improve peo-
ple’s livelihoods, such as contin-
uing preferential social insurance 
policies and financial support and 
broadening employment channels 
by supporting micro, small, and 
medium-sized enterprises.
The measures also include opti-
mizing employment services and 
ensuring the employment of major 
groups.
China’s ministers of education, hu-
man resources and social security, 
housing, and urban-rural develop-
ment, as well as the director of the 
National Disease Control and Pre-
vention Administration, answered 
the questions raised by the media 
regarding education, employment, 
social security, housing, health-
care, and disease control in a press 
conference on Saturday.
China’s Minister of Human Re-
sources and Social Security Wang 
Xiaoping, Minister of Housing 
and Urban-Rural Development Ni 
Hong, Minister of Education Huai 
Jinpeng, and Chief of the National 
Disease Control and Prevention 
Administration Wang Hesheng 
spoke on people’s livelihood for the 
second session of the 14th Nation-
al People’s Congress (NPC), and 
answered the questions raised by 
domestic and foreign media.
It is worth mentioning that China 
International Press Communi-
cation Center (CIPCC) arranged 
a program for journalists from 
around the world and took them 
to the Beijing Media Center to take 
part in the press conference on 
Saturday.
CIPCC, under the China Public 
Diplomacy Association (CPDA), 
has initiated a program to build a 
platform for the media from coun-
tries around the world, especially 
developing countries, to observe 
China and study development in 
this country.
The program aimed at media ex-
change was halted in 2020 and 
2021 due to the Covid-19 epidem-
ic.
In each edition of the program, 
journalists from all around the 
world gather together to get fa-
miliar with modern China and ex-
change their experiences in the 
field of journalism.
In the 2024 edition of the pro-
gram, scheduled to be held from 
late February until late June, over 
100 journalists from more than 90 
countries are participating.

Annual foreign 
investment in Iran 

tops $4b
The value of foreign investment 
in Iran has reached more than 
$4.0 billion, the head of the Or-
ganization of Investment, Eco-
nomic and Technical Assistant of 
Iran (OIETAI) announced.
Ali Fekri, also Iran’s deputy min-
ister of economy, stated that 
over $4.0 billion of foreign in-
vestment was attracted in each 
year of the administration of 
President Ebrahim Raisi, who 
assumed office in August 2021, 
Tasnim News Agency reported.
Turning to Iran’s accession to 
several major international and 
regional organizations, he said 
Iran’s relations were revitalized 
with international banks and 
regional organizations like the 
Shanghai Cooperation Organ-
ization (SCO) and the BRICS 
group of emerging economies 
to a great extent in the current 
administration.
He went on to say that Iran’s eco-
nomic relations with most coun-
tries are on a growth trajectory 
in spite of the sanctions imposed 
against the country.
Earlier, the organization an-
nounced that Iran’s Foreign In-
vestment Board in its latest ses-
sion approved $1.2 billion worth 
of investment projects in various 
economic sectors.
Back in December 2023, the 
Ministry of Industry, Mining 
and Trade announced that the 
ministry approved 73 foreign 
investment projects valued at 
about $382.4 million in the first 
six months of the current Iranian 
calendar year (March 21-Sep-
tember 22, 2023).
According to the Industry Min-
istry data, of the total number 
of investment projects in the 
current year’s six-month period, 
93.8 percent was the share of the 
industry sector, 2.2 percent was 
the share of the mining sector, 
while trade-related projects ac-
counted for four percent of the 
total figure.
Approved foreign investment 
includes all applications, includ-
ing investment to create new 
projects, purchase of shares of 
existing companies, as well as 
foreign investment in the form of 
contractual arrangements.
Out of the 73 cases of foreign in-
vestment in the mentioned sec-
tors, 24 cases had 100 percent 
foreign investment, 34 cases 
were joint ventures and 15 cases 
were in the form of civil partner-
ship, mutual sale, or build-oper-
ate-transfer (BOT).
The highest volume of foreign 
investment approved in the in-
dustry, mining, and trade sectors 
in the period under review was 
in the categories of wood and 
wood products, extraction of 
minerals, manufacture of chem-
ical products, and basic metals.
Afghanistan, China, Turkey, In-
dia, and the United Arab Emirate 
were the top five countries with 
the highest volume of invest-
ment, while Fars, South Khoras-
an, Khorasan Razavi, Hormoz-
gan, and Tehran were the top five 
provinces in terms of the volume 
of approved foreign investment.
Earlier in April 2023, the Iranian 
government approved a new 
resolution to facilitate foreign 
investment in the country.
According to the Investment 
and Economic and Technical 
Assistance Organization of Iran 
(OIETAI), the main purpose of 
this resolution was to encourage 
investors from other countries, 
especially from neighboring 
countries, to invest in Iran.

Deputy Head of Iran Chamber of 
Commerce, Industries, Mines, and 
Agriculture (ICCIMA) Mohammadreza 
Bahraman said Iran has the potential to 
triple its GDP in the medium term, the 
ICCIMA portal reported.
Addressing a session of the ICCIMA 
Board of Representatives on Sunday, 
Bahraman said that the Iranian econ-
omy has the potential to increase its 
production capacity to almost $1000 
billion in the medium term while it is 
currently making use of a maximum of 
one-third of this capacity.
Referring to the recently-held parlia-
mentary elections in the country, he 
called on the newly-elected repre-

sentatives and the candidates that are 
to compete in the run-off elections to 
make efforts to increase the country’s 
production and export capabilities as 
the only way to reduce poverty and 
improve the living conditions of Iranian 
people.
Increased production capability will 
lead to improved wages for workers, 
more taxes to be used by the govern-
ment, and higher employment, Bahra-
man said. 
He added that the era of governance 
based on oil and gas resources has 
come to an end, citing the country’s 
next year’s budget bill, only 25 percent 
of which relies on oil and gas revenues.

‘Iran’s GDP can triple in medium term’

Iran has launched a new loading plat-
form at Imam Khomeini port in the 
southern Iranian province of Khuz-
estan to enhance commodity trans-
mission further, IRNA reported.
Following the launch of dock 34 in the 
Imam Khomeini port, a tanker docked 
to load a cargo of 40,000 metric tons 
(mt) of furnace oil, said an official in 
the Ports and Maritime Department in 
Iran’s Khuzestan province.
With the project’s operation, the port’s 
capacity for unloading and loading 
petroleum materials increased by at 
least 6,000 mt per day, Davoud Che-
gani noted.
The dock 34 is capable of accepting 
oil vessels up to 45,000 mt, he further 
noted.
Imam Khomeini port presently fea-
tures five docks which are able to 
provide daily services of loading and 
unloading, he underlined.
In late December last year, Iranian 
private companies signed investment 
deals and memorandums valued at 
90 trillion rials (about $180 million) 
to implement development projects at 
Imam Khomeini Port.
The mentioned contracts were signed 
in a ceremony attended by Transport 
and Urban Development Minister 

Mehrdad Bazrpash on the occasion of 
Transportation Week.
According to the Head of Ports and 
Maritime Department of southwest-
ern Khuzestan Province Abutaleb 
Gerailo, four of the mentioned deals 
worth 21.5 trillion rials (about $43 
million) were concluded between the 
Ports and Maritime Department of 
Khuzestan Province and private sec-
tor investors to increase the capacity 
of loading and unloading of goods at 
the port.
The construction of storage tanks for 

petroleum products with a capacity of 
40,000 cubic meters, the construc-
tion of a light hydrocarbon production 
refinery, a gamma irradiation system, 
and Arvand petrochemical saltwater 
transmission lines are among the 
projects that the private sector is go-
ing to invest in.
Gerailo stated that the completion 
of the commodity trading chain, the 
creation of value-added services, 
the development of the export of oil 
products, and the expansion of pro-
duction activities in the Special Eco-

nomic Zone of Imam Khomeini Port 
are among the goals of concluding 
the mentioned investment contracts.
The other five investment contracts 
worth 68.590 trillion rials (about 
$140 million) were signed to devel-
op investment opportunities and in-
crease the capacity of unloading and 
loading goods in the Imam Khomeini 
Port Special Economic Zone.
The official further noted that the 
Ports and Maritime Organization 
(PMO) is following new policies to 
create specialized terminals for the 
loading and unloading of goods, and 
in this regard, the completion of four 
mechanized terminals for grains, 
container cargoes, and minerals at 
the special economic zone of Imam 
Khomeini Port have been prioritized.
Imam Khomeini Port is a seaport at 
the northwestern end of the Persian 
Gulf near Ahvaz, the center of Iran’s 
southwestern Khuzestan province.
Opened in 1960 with two berths, the 
port is Iran’s second-largest operat-
ing port after Shahid Rajaee Port in 
southern Hormozgan province.
Considering its importance in Iran’s 
trade, the development of Imam 
Khomeini Port has always been a pri-
ority for the Iranian government.

New loading platform launched at Iran’s Imam Khomeini port
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The U.S. Bureau of Statistics, in its latest 
report, pointed to a 240 percent growth in 
the trade exchanges between Iran and the 
United States in January 2024.
Iran and the U.S. exchange of trade in 2023 
had been reported to be $3.1 million, and 
the figure reached $10.6 million in January 
2024, rising more than threefold.
The United States exported over $7.2 mil-

lion of products to Iran in January, show-
ing a 130 percent hike compared to the 
same period last year. According to the 
report, the U.S. had exported $3.1 million 
worth of products to Iran in January 2023.
The U.S. import of products from Iran hit 
$3.4 million in January 2024, registering 
a 100 percent rise compared to last year’s 
corresponding period.

Iran-U.S. 
trade 
grows 
240% in 
January
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TEDPIX falls 
1,350 points on 

Monday
TEDPIX, the main index of 
the Tehran Stock Exchange 
(TSE), fell 1,350 points 
on Monday to stand at 
2,161,575.
TSE is one of the four Irani-
an stock exchanges, and the 
most important one. The oth-
er three ones are Iran Mer-
cantile Exchange (IME), Iran 
Energy Exchange (IRENEX), 
and Iran’s over-the-counter 
(OTC) market, known as Iran 
Fara Bourse (IFB).
The spokesman of Iran’s 
Securities and Exchange Or-
ganization (SEO) has said 
the entity is implementing 
10 supervisory programs 
to ensure transparency and 
psychological security in the 
stock market.
“In order to promote healthy 
transactions and induce men-
tal peace in the capital market, 
supervisory programs of the 
SEO will be followed around 
10 major axes,” Amir-Mehdi 
Sabaei said in August 2023.
The first measure is to grade 
market violations based on 
their severity and take regula-
tory actions, such as issuing 
systemic notice and adminis-
trative warnings, restricting 
online access, filing viola-
tions, and reporting crimes 
to higher authorities, Sabaei 
said.
The second program is to 
develop an intelligent system 
for sending automatic moni-
toring alerts to violators, the 
official noted.
Periodical and regular publi-
cation of carried out super-
visory measures, publication 
of the names of the violators 
after the issuance of final 
warning, according to the rel-
evant regulations, controlling 
the stock exchange regula-
tory measures on a regular 
basis, intensification of the 
penalties for criminal and 
seductive activities in cyber-
space, promoting education, 
culture, and information to 
facilitate the recognition of 
crimes and violations, deter-
mining the examples of mar-
ket manipulation, and holding 
regular meetings with market 
participants in order to re-
ceive suggestions and criti-
cisms are also among other 
programs that SEO is taking.
The Iranian government has 
been taking new measures to 
restore shareholders’ trust in 
the stock market and help the 
market thrive again.
In this regard, over the past 
two years, the government 
has been following 16 prac-
tical and important meas-
ures in order to reform the 
structure of the stock mar-
ket.
Reducing inflation, changing 
the fluctuation range of the 
market to seven percent in 
the previous Iranian calendar 
year (ended on March 20), 
helping the Securitas and 
Stock Exchange Organization 
(SEO) and the Finance and 
Economic Affairs Ministry to 
facilitate obtaining loans by 
pledging the person’s stock 
portfolio, requiring the stock 
market companies to pay div-
idends through Sejam Sys-
tem, and helping investors 
in the housing market were 
among the mentioned meas-
ures.

Getting More Plant Pro-
tein May Help Women 
Avoid Cancer, Diabetes 
and Other Conditions

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/health-news/getting-more-plant-protein-may-help-women-
avoid-cancer-diabetes-and-other-conditions?utm_source=ReadNext#The-bottom-line

• A new study indicates that plant pro-
tein is an important factor for healthy 
aging in women.
• Researchers found that every 3% of 
daily calories that were derived from 
plant protein resulted in significant 
health benefits.
• Other protein sources, like meat and 
dairy, didn’t share the same robust 
health benefits.
Plant protein, compared to other ani-
mal-based protein sources like dairy 
and meat, could be essential to healthy 
aging in women.
Those who eat more plant protein are 
more likely to be free from chronic dis-
ease, physical and mental impairment, 
and have better mental health as they 
age, suggests a new study published 

today in The American Journal of Clin-
ical Nutrition.
 “We found that dietary protein intake 
and in particular plant protein was as-
sociated with better health outcomes 
and healthy aging,” he said.
The effects of diet on aging
Korat and his team analyzed data from 
more than 48,000 adult women in the 
United States between 1984 and 2016 
to see how the protein makeup of their 
diet affected health outcomes from 
middle adulthood into old age. 
The women were all part of the Nurs-
es’ Health Study, a longitudinal study 
in which data was collected through 
questionnaires about diet, lifestyle, 
and health. At the beginning of the 
observation period, the average age of 

the participants was 48 years old. Their 
average diet included about 18% daily 
calories from protein, of which the ma-
jority (13%) came from animal protein, 
while only 5% came from plant protein 
sources.
Could this dietary information inform 
whether the participants would experi-
ence healthy aging or chronic illness?
Researchers defined “healthy aging” 
as a composite of factors including 
being free from 11 chronic diseases, 
absence of physical and mental impair-
ment, and good mental health.
The 11 diseases noted were:
• Cancer (except for nonmelanoma 
skin cancer)
• Type 2 diabetes
• Cardiovascular diseases including 

heart attack and heart failure
• Stroke
• Kidney failure
• Chronic obstructive pulmonary dis-
ease (COPD)
• Parkinson disease
• Multiple sclerosis
• Amyotrophic lateral sclerosis (ALS)
Between 2014-2016, participants in 
the Nurses’ Health Study were as-
sessed for the presence of these 11 
diseases. They also underwent phys-
ical function, subjective memory, and 
mental health assessments.
Of the initial group of women, 3,721 
(about 7%) met the definition for 
healthy aging. 
How to incorporate more plant pro-
tein in your diet

If you want to make plant protein a big-
ger part of your diet, you don’t have to 
become a vegetarian or vegan. In fact 
you’re already likely consuming some 
amount of plant protein in your diet. In-
corporating more plant protein means 
learning about high quality sources of 
plant protein and finding ways to make 
them a larger part of your diet.
 Rich sources of plant protein include:
• Black beans
• Quinoa
• Tofu
• Edamame (soy beans)
• Lentils
• Oats
• Pea protein powder
• Peanut butter
• Nuts

The deputy commander of Iran’s Air 
Defense Force has disclosed ongo-
ing efforts to develop state-of-the-
art defense systems in accordance 
with new global standards.
Brigadier General Alireza Elhami 
made the remarks on Monday, un-
derscoring the current emphasis on 
advancing radar systems, incorpo-
rating the latest developments in 
defense sciences, which are cur-
rently undergoing the design and 
development phase.
Elhami expressed pride in the 
force’s accomplishments in the 
realm of defense equipment. He 
underscored the significance of 
achieving these milestones despite 
facing unjust sanctions, particularly 
for the air defense forces.
Highlighting the transformation in 
structure, skills, and training as piv-
otal factors ensuring the air defense 
forces’ superiority against potential 
threats, Elhami added, “Fostering 
high levels of effectiveness, effi-
ciency, and positive performance 
in human resources has become an 
integral part of the organizational 

culture within the defense sector.”
The Iranian commander empha-
sized ongoing initiatives in commu-
nication, electronic warfare, iden-
tification activities, and expanding 
the range of missile weapons, along 
with the advancement of radar sys-
tems. 
Elhami also acknowledged that 
despite facing sanctions, military 
growth and progress have not come 
to a halt. Instead, he stated, “The 
enemies of our nation have spurred 
our military plans toward innovative 
and creative ideas.” He emphasized 
that the army’s air defense forces, 
regardless of baseless threats, are 
swiftly addressing their needs and 
singularly focusing on increasing 
self-sufficiency.
He clarified, “In our efforts to local-
ize defense systems, the air defense 
forces have taken significant steps, 
optimizing previous systems and 
striving to construct state-of-the-
art systems that meet new global 
standards.”
In the past years, Iranian mili-
tary professionals and engineers 
have achieved significant strides 
in manufacturing a varied array of 
homegrown equipment, ensuring 
self-reliance for the armed forces. 
Authorities in Iran have reiterated 
the country’s unwavering dedica-
tion to strengthening military ca-
pacities, particularly in missile ca-
pabilities, solely for defensive and 
deterrent purposes.

Iran aims to develop defense systems 
aligning with global standards

Exports from the western Iranian prov-
ince of Kermanshah increased 23 per-
cent in the first 11 months of the cur-
rent Iranian calendar year ending on 
March 19, a provincial official said on 
Monday.
Ali Asghar Abbaszadeh, head of the 
Kermanshah customs supervision de-
partment, told IRNA that the exports 
worthed $3.32 billion and weighed 6.59 
million metric tons.
The figures show a 23 percent growth 
and a 5.0 percent increase in value and 
weight, respectively, compared to last 
year, Abbaszadeh said.
Also, products worth about $70.7 mil-
lion have been imported to Kermanshah 
via provincial terminals, including Khos-
ravi and Parviz Khan border points, the 
official said, adding that the imports in 
the mentioned period weighed 8,846 

metric tons.
He added that the figures show a 29 
percent growth and a 13 percent in-
crease in value and weight, respectively.
The value of non-oil exports from Ker-
manshah province also rose 19 percent 
during the first 10 months of the cur-
rent Iranian calendar year (March 21, 
2023-January 20, 2024), as compared 
to the same period of time in the past 
year.
According to Abbaszadeh, 6.076 million 
tons of non-oil goods worth $1.587 
billion were exported from the prov-
ince in the first ten months of this year, 
showing a nine percent rise in terms of 
weight, year on year.
As previously announced by the official, 
over 6.893 million tons of products 
worth $2.76 billion were exported from 
Kermanshah province in the past Irani-

an calendar year 1401 (ended on March 
20, 2023).
Abbaszadeh said that the annual export 
from the province rose one percent in 
terms of value, and six percent in terms 
of weight.
He named rebar and ironware, tiles and 
ceramics, fruits and vegetables, con-
structional stones, dairy products, plas-
tic products, and disposable containers 
as the major exported items.
The official further announced that 
7.893 million tons of commodities 
worth over $55.917 million were im-
ported to the province in the past year, 
with 16 percent fall in value and a 69 
percent drop in weight, year on year.
He named aluminum alloy, labeling ma-
chine parts, production line equipment, 
filters, and compressors as the main 
imported products.

Iran’s Oil Minister Javad Oji has said that sanctions and 
acts of sabotage have failed to stop the country’s pro-
gress in the oil industry, with the Islamic Republic now 
exporting its oil to any destination it wants.
“Neither sanctions nor sabotage acts halted our pro-
gress, and according to the Central Bank of Iran’s statis-
tics, we are now witnessing economic growth”, Oji said.
 “Despite the heaviest sanctions, we export oil to wher-
ever we want, and the government’s accomplishments 
caused the enemy to focus on this [energy] industry, as 

they carried out sabotage acts on four pipelines of the 
national gas grid, but we managed to resolve the prob-
lems”, the minister added.
In addition, he noted, the country managed to increase 
its fuel and gas reserves to 1.0 billion and 3.0 billion liters 
respectively during the current Iranian year which will 
end on March 19.
He made the comments on Sunday at the signing cere-
mony of contracts between the Oil Ministry and Iranian 
contractors on a plan to increase gas pressure at the 

South Pars Gas Field, south of the country.
The contracts, worth $20 billion, were signed with Pet-
ropars, Oil Industries’ Engineering and Construction 
(OIEC), MAPNA, and engineering firm Khatam-al Anbiya 
Construction Headquarters.
The minister said that the plan helps prevent a drop in 
pressure at gas reserves at the South Pars field. This will 
also increase Iran’s gas extraction by 2.5 billion cubic 
meters and will raise the country’s gas condensates pro-
duction by 2 billion barrels, generating $900 billion.

Sanctions, sabotage acts failed to halt Iran’s oil industry progress: Oji

Exports via Iran’s Kermanshah up 23% in 11 months
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 خبر

مدیرکل راه و شهرسازی 
استان اصفهان:

با هدف ارتقای کیفیت 
آب شرب؛

۹۹۰ هکتار زمین به 
محدوده ۴۳ شهر استان 

اصفهان الحاق شد

 ۸۵۱ باب مخزن آب 
در استان اصفهان 

شستشو و گندزدایی شد

مدیرکل راه و شهرسازی استان 
اصفهان از الحاق بیش از ۹۹۰ 
هکتار زمین به محدوده ۴۳ شهر 
استان برای طرح نهضت ملی 

مسکن خبرداد.
به گزارش خبرگزاری مهر، علیرضا 
قاری قرآن اظهار کرد: در اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن، زمین 
در ۴۷ شهر استان اصفهان تأمین 

شده است.
وی تعداد متقاضیان واجد شرایط 
طرح نهضت ملی مسکن در استان 
اصفهان را تا کنون بیش از ۱۵۶ 
هزار و ۸۰۰ نفر اعام و اضافه کرد: 
در حال حاضر برای افزون بر ۳۷ 
هزار نفر از متقاضیان تخصیص 

پروژه صورت گرفته است.
مدیر کل راه و شهرسازی استان 
اصفهان با اشاره به اینکه ۶۲ شهر 
استان دارای کسری زمین هستند، 
افزود: برای اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن در این استان، زمین 
به مساحت بیش از ۹۹۰ هکتار به 
محدوده ۴۳ شهر الحاق شده است.

وی ادامه داد: ۳۲۶.۵ هکتار زمین در 
حال الحاق به محدوده شهری ۱۴ 

شهر استان اصفهان است.
قاری قرآن با اشاره به ثبت 
نام بیش از ۴۵۷ هزار نفر برای 
طرح نهضت ملی مسکن استان 
اصفهان اظهار کرد: تا کنون بالغ 
بر ۱۳۰ هزار متقاضی تأیید نهایی 

شدند.
نهضت  طرح  در  گفت:  وی 
ملی مسکن پیشرفت فیزیکی 
پروژه ها از فونداسیون تا نازک 
کاری در دست اقدام بوده و متوسط 
پیشرفت فیزیکی این طرح در 
استان اصفهان حدود ۴۰ درصد 

است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضاب 
استان اصفهان گفت: ۸۵۱ باب 
مخزن آب با حجم بالغ بر یک 
میلیون و ۷۰ هزار مترمکعب در 
نیمه دوم سال جاری شستشو و گند 

زدایی شد.
حسین اکبریان در گفت وگو با 
خبرنگار مهر با اشاره به شستشو و 
گندزدایی ۸۵۱ باب مخزن با حجم 
بالغ بر یک میلیون ۷۰ هزار متر 
مکعب در نیمه دوم سال جاری، 
اظهار داشت: این عملیات همه 
ساله با هدف ارتقا سطح کیفیت 

آب شرب انجام می شود.
وی گفت: آبی که از منابع تأمین 
آب استحصال و در مخازن ذخیره 
می شود همواره حاوی رسوباتی 
است که وارد مخزن شده و به 
مرور زمان بر روی هم انباشته 
سبب  امر  همین  و  می شود 
تا شرکت های آب و  می شود 
فاضاب شستشوی مخازن آب را 
در الویت های کاری خود قرار دهند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضاب 
استان اصفهان در خصوص روند 
انجام این عملیات افزود: پس از 
خارج سازی کامل اماح ته نشین 
شده در کف مخازن، شستشو تمام 
دیواره ها، کف و سقف مخازن با 
واتر جت، در ادامه مخازن با کلر 
شستشو و گندزدایی می شود و پس 
از انجام تست های اولیه کنترل 
کیفی مخازن آبگیری و در مدار 
بهره برداری قرار خواهند گرفت.

اکبریان خاطر نشان کرد: حجم کل 
مخازن در مدار استان اصفهان یک 
میلیون و ۱۴۳ هزار متر مکعب است 
که در حدود یک میلیون و ۱۵ هزار 
متر مکعب آب در مناطق شهری و 
بیش از ۱۲۸ هزار متر مکعب آن در 

مناطق روستایی قرار دارند.

مدیرکل دفتر امور روستایی و 
شوراهای استانداری اصفهان:

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری اصفهان گفت: ایستگاه ها 
و بازارچه های روستایی و عشایری در ۲۱ نقطه استان همزمان با تعطیات 

نوروز ۱۴۰۳ دایر می شود.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی استانداری اصفهان، مجید جوهری روز 
سه شنبه افزود: این ایستگاه های نوروزی به منظور تامین امنیت و سامت 
برای مسافران، دایر و در کنار آنها محصولات روستایی، کشاورزی و عشایری 

در بازارچه های موقت و دائم عرضه خواهد شد.
وی با اشاره به خط  مشی وزارت کشور در برپایی ایستگاه های خدمات نوروزی 

اظهار کرد: هدف از برپایی ایستگاه های نوروزی عاوه بر ایجاد بستری 
مناسب در ایمن سازی مسیر سفر، ایجاد ظرفیت برای عرضه تولیدات و 

محصولات خانواده بزرگ روستاییان و عشایری است.
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری اصفهان اضافه کرد: 
نامگذاری هر ایستگاه با نام شهید شاخص آن منطقه صورت می گیرد و 
نمادهایی با نام و شعار »قهرمان من« با استفاده از وصیتنامه های شهدا 
طراحی و نصب می شود. جوهری گفت: کارگروه امور دهیاری های ستاد 
سفر استان با رویکرد هماهنگی در برپایی ایستگاه های نوروزی و بازارچه 

های موقت و دائم محصولات روستایی و کشاورزی با حضور نمایندگان 
دستگاه های مربوطه و عضو ستاد سفر، بخشداران شهرستان های استان و 

مدیران عامل دهیاری های شهرستان ها برگزار شد.
به گزارش ایرنا، این نوروزگاه ها مکان مناسبی برای استراحت مهمانان 
نوروزی و امکان عرضه محصولات لبنی، فرهنگی و صنایع دستی روستایی 

و عشایر نیز است.
با توجه به حجم بالای سفر در تعطیات نوروز، برپایی چادرهای عشایری 

بهترین فرصت برای معرفی فرهنگ و زندگی عشایر به مردم است.

۲۱ ایستگاه نوروزی 
روستایی و عشایری 
در استان اصفهان 
دایر می شود

احمدرضا رییس زاده روز سه شنبه در گفت  و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
کرد: بیشترین محصول تولید شده در سالجاری، خیار به میزان بیش 
از ۱۸۱ هزار تُـن و در سطح یکهزار و ۵۶ هکتار از گلخانه های این 

استان بوده است.
وی اضافه کرد: پس از این محصول، بیشترین تولید به فلفل با 
۱۳۲ هزار و ۹۰۰ تُـن در سطح ۹۸۵ هکتار از گلخانه های استان 

اختصاص دارد.
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان با بیان اینکه 
سبزیجات برگی و غده ای سومین محصول خوراکی تولیدی در 
گلخانه های این استان است، تصریح کرد: امسال ۳۹ هزار و ۳۱۹ تُن 

از این مواد غذایی در ۴۹۰ هکتار از گلخانه ها کشت شد.
رییس زاده ادامه داد: گوجه فرنگی به میزان ۲۶ هزار و ۵۵۸ تُـن 
در سطح ۱۱۰ هکتار، بادمجان پنج هزار و ۲۵۰ تُـن در ۳۵ هکتار، 
توت فرنگی ۴۲۷ تُـن در ۱۷ هکتار و سایر اقام نیز در سالجاری در 

گلخانه های این منطقه کشت و برداشت شد.
وی با اشاره به اینکه بخشی از محصولات گلخانه ای استان اصفهان 
صادر می شود، گفت: این صنعت در صورت حمایت و گسترش روز 

افزون، قادر به درآمدزایی و ارزآوری قابل توجهی است.
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان خاطرنشان کرد: 
از سوی دیگر با توجه به کمبود منابع آبی در این استان، توسعه این 

صنعت مورد تاکید است.
به گزارش ایرنا، استان اصفهان ۵۶۴ هزار هکتار اراضی کشاورزی و 
باغی دارد اما به دلیل کمبود منابع آبی، تنها حدود ۲۰۰ هزار هکتار از 

آنها زیر کشت محصولات زراعی و باغی می رود.
مجموع اراضی زراعی استان اصفهان حدود ۴۸۶ هزار هکتار است 
که در سال های طبیعی از حیث بارندگی حدود ۷۰ درصد آن به کشت 
محصولات زراعی مانند انواع غات، حبوبات و محصولات علوفه ای، 
جالیزی و انواع سبزی و صیفی و گیاهان زینتی اختصاص می یابد و 
تولید سالانه محصولات زراعی استان در شرایط عادی حدود چهار 

میلیون و پانصد هزار تُن برآورد می شود.

 یعني دولت اعداد و ارقام مهم در روند تعیین دستمزدها را پایین تر در 
نظر گرفت تا اختاف معناداري میان دستمزد مورد نظر گروه هاي 
کارگري و نرخ مطلوب دولت وجود داشته باشد. این روند نشان 
مي دهد، دولت براي سرکوب دستمزدها درصدد است از روش هاي 
غیر متعارف هم استفاده کند. بر اساس اخباري که من شنیده ام، 
دولت در جلسات گذشته و مقدماتي شوراي عالي کار، با دعوت از 
کارکنان و کارمندان وزارت بهداشت، همین روند مهندسي نرخ 
دستمزدها را دنبال مي کند. این کارکنان وزارت بهداشت، نرخ واقعي 
کالري مورد نیاز کارگران را تنزل داده تا نرخ سبد معیشتي به عدد 
مورد نظر دولت نزدیک شود. این روند نشان مي دهد دولت به جاي 
حمایت از دهک هاي محروم و میاني جامعه با حربه هاي مختلف 
درصدد کاهش درآمد مردم بدون توجه به نیازهاي غذایي آنهاست. 
این در حالي است که همین دولت با روش هاي مختلف در سال 
۱۴۰۲ هزینه هاي زندگي شهروندان را افزایش داده است. گراني 
خوراکي ها، افزایش نجومي مسکن اجاره اي، نوسانات بازارهاي 
مختلف، گراني اینترنت و... بخشي از نظام تصمیم سازي هاي دولت 
است که هزینه هاي زندگي شهروندان را بالا برده است. این وضعیت 
بسیار خطرناک و نگران کننده است چرا که نشان مي دهد دولت 
مسوولانه رفتار نمي کند و تنها به دنبال رسیدن به اهداف خود است. 
بر این اساس نمي توان امیدي داشت که نرخ دستمزدها براي سال 
۱۴۰۳ واقعي شود یا به اندازه شاخص هاي اقتصادي افزایش یابند. 
تمام تاش دولت آن است که دستمزدها را نزدیک به رقمي که قبا 
به مجلس ارایه داده است، مدیریت کند. ضمن اینکه دولت شرایطي 
را براي نمایندگان کارگران در شوراي عالي کار ایجاد خواهد کرد که 
براي دستیابي به همین رقم حداقلي هم بجنگند تا پس از تعیین 
دستمزدها حس پیروزي و کسب دستاورد به افکار عمومي دست 
دهد! به نظرم کارگران و نمایندگان شان باید رویه متفاوتي نسبت به 
پارسال در تعیین دستمزدها داشته باشند و اجازه ندهند دولت از قدرت 
و نفوذ خود براي محروم سازي کارگران از حق قانوني خود بهره ببرد. 
تله اي که دولت پهن کرده، بسیار خطرناک است و ممکن است به 
دلیل تحریف و دست بردن در آمار و ارقام مرتبط با تعیین دستمزدها، 
کارگران و نمایندگان شان ناچار به پذیرش عددي به عنوان 
دستمزدها شوند که فاصله زیادي با حق قانوني آنها دارد. با این گارد 
دولت نمي توان امیدي به تصمیمات شوراي عالي کار مبتني بر نرخ 
خط فقر، نرخ تورم و نهایتا سبد معیشتي کارگران داشت. دولت از ابتدا 
عددي را به عنوان دستمزدها تدارک دیده )۱۸تا ۲۰درصد( و روي 
همان عدد باقي مي ماند. در این میان سفره کارگران، بازنشستگان 
و حداقل بگیران جامعه است که هر روز آب مي رود و اقام تازه اي از 
درون آن حذف مي شود. اقشاري که دیگر نمي توانند براي تفریح، 
آموزش، درمان و... برنامه ریزي کنند و ناچارند هر آنچه درآمد دارند 
را صرف اجاره خانه و تامین نیازهاي ضروري و اقام خوراکي کنند. 
گروهي که حدودا ۷دهک جامعه را در بر گرفته اند و هر روز تعداد 

بیشتري از دهک هاي بالایي به آنها افزوده مي شود.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان از 
تولید ۳۵۳ هزار و ۵۰۰ تنُ انواع محصولات خوراکی در 

گلخانه های این استان در سالجاری خبر داد.

تولید ۳۵۳ هزار تُن 
محصولات خوراکی در 

گلخانه های اصفهان

گزارش

سرمقاله

...ادامه از صفحه 1

قرارداد فروش ۱۳ هزار تُـن ریل 
ملی برای استفاده در پروژه اتصال 
شهرک انرژی اصفهان به راه آهن 
سراسری، بین شرکت سهامی 
ذوب آهن و پالایشگاه اصفهان 

منعقد شد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، بر اساس 
این قرار داد که روز سه شنبه در 
مراسمی بین مدیران عامل شرکت 
سهامی ذوب آهن و پالایشگاه 
اصفهان امضاء شد، ذوب آهن 
بعنوان نخستین تولیدکننده ریل در 
خاورمیانه متعهد است ۱۳ هزار تُن 
از این محصول تحویل پالایشگاه 

دهد.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در 
این مراسم گفت: تامین ریل مورد 
نیاز راه آهن سراسری و متروی 
کانشهرها، مدتی است بر عهده 

ما گذاشته شده است.
مهدی کوهی ادامه داد: بسیار 
خوشحالیم که نخستین پروژه را در 
صنعت نفت با پالایشگاه اصفهان 
شروع کردیم و ما زمینه های 
بسیاری  مشترک  همکاری 
با یکدیگر داریم و خود را برای 
اجرای پروژه های بزرگتر در سطح 
پالایشگاه و دیگر صنایع نفتی نیز 

آماده کرده ایم.
وی افزود: ذوب آهن اصفهان با 
استانداردهای بالا و تولید اقتصادی 
به سمتی در حال حرکت است 
تا اجرای پروژه های بزرگ را با 

تولیدات داخل عملیاتی کند.
مدیرعامل ذوب آهن گفت: بر 
اساس توصیه رهبر معظم انقاب 
بنیان ها؛  دانش  نمایشگاه  در 
ساخت داخل و تولید دانش بنیان 
از پروژه های جدیدی است که باید 

در صنایع بزرگ انجام شود.
وی خاطرنشان کرد: برنامه ذوب 
آهن در سال آینده بر اساس توافق 
با وزارت راه و شهرسازی، تولید ۷۰ 
هزار تُن ریل است اما ما آمادگی 
برای گسترش ظرفیت تولید به هر 

میزان سفارش را نیز داریم.
مدیرعامل پالایشگاه اصفهان نیز 
در این جلسه گفت: اجرای پروژه 
۲۳ کیلومتری خط آهن پالایشگاه 
به »ورتون«)روستایی در ۳۵ 
کیلومتری جاده اصفهان به نایین( 
و شهرک انرژی اصفهان سبب 
ایمنی بیشتر استان، حفظ محیط 
زیست و کاهش آلایندگی در نتیجه 
کاهش تردد یک هزار و ۵۰۰ تا ۲ 

هزار تانکر سوخت می شود.
به مجموعه صنایع مستقر در 
شمال کانشهر اصفهان از جمله 
پالایشگاه، پتروشیمی و نیروگاه، 
»شهرک انرژی اصفهان« گفته 

. می شود
محسن قدیری با بیان اینکه این 
پروژه یکی از ۴۶۰ پروژه پالایشگاه 
اصفهان محسوب می شود، افزود: 
بر این اساس زیرساخت های لازم 
توسط پالایشگاه برای دریامحور 
شدن و وصل شدن به دریا و دنیا از 
طریق بندرعباس )با توجه به خرید 
۵۰۰ هکتار زمین توسط پالایشگاه 
در بندرعباس( محقق خواهد شد.

وی گفت: تولید ریل ملی توسط 
ذوب آهن اصفهان، کار خیلی 
بزرگی است که از واردات ریل به 

کشور جلوگیری کرده است.
قدیری خاطرنشان کرد: با خرید 
ریل از ذوب آهن، چرخش نقدینگی 
درون اقتصاد کشور ادامه پیدا خواهد 
کرد و استفاده از توان تولید داخلی، 

یکی از مهمترین راه های تقویت 
ارزش پول)ریال( محسوب می شود 
که امروز این کار بزرگ با امضای 

این قرارداد محقق خواهد شد.
وی بیان کرد: ارزش این قرارداد 
هفت هزار میلیارد ریال برای خرید 
۱۳ هزار تُن ریل است که با اجرای 
آن جابه جای سالانه ۱۰ میلیون تُن 
محصولات پالایشگاه اصفهان از 
طریق راه آهن به سراسر کشور و 
حتی صدور محصول به کشورهای 

همسایه نیز انجام خواهد شد.
به گزارش ایرنا، نشست مدیران 
و  ذوب آهن  شرکت  عامل 
پالایشگاه به منظور انعقاد قرارداد 
فروش ۱۳ هزار تُـن ریل مورد 
استفاده در پروژه اتصال شهرک 
راه آهن  به  انرژی اصفهان 
سراسری، در دفتر معاونت بازرگانی 
فروش  ساختمان  در  شرکت 

اصفهان برگزار شد.
نفت  پالایش  شرکت 
اصفهان)پالایشگاه اصفهان( در 
زمان حاضر وظیفه تامین حدود ۲۵ 
درصد از سوخت کشور را بر عهده 
دارد و بنزین و گازوییل از محصولات 
اصلی آن بشمار می آید بطوری  که 
سوخت ۱۶ استان از جمله اصفهان 

را تامین می کند.
این پالایشگاه با حدود ۳۰ نوع 
فراورده نفتی اصلی و ویژه در 
منطقه ای به مساحت ۳۴۰ هکتار 
در شمال غربی اصفهان واقع شده 
و ظرفیت تولید آن حدود ۳۷۵ هزار 

بشکه در روز است.
روزانه ۱۴ میلیون لیتر بنزین »یورو 
۵« و ۲۳ میلیون لیتر گازوییل »یورو 
۵« در این پالایشگاه تولید می شود.

شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان 
نیز نخستین و بزرگترین تولیدکننده 

فولاد ساختمانی و ریل و بزرگترین 
شرکت فولاد در ایران از لحاظ تنوع 
محصولات است که با ظرفیت 
۳٫۶ میلیون تُـن محصول پایانی، 
انواع مقاطع فولادی ساختمانی و 

صنعتی را تولید می کند.
محصولات این شرکت به بیش 
از ۲۳ کشور اروپایی، آسیایی و 
آفریقایی صادر می شود و در 
بازار داخل این محصولات در 
پروژه های بزرگی کشور همچون 
برُج میاد تهران، نیروگاه هسته ای 
بوشهر، سدهای بزرگ و مترو و 
ریل ملی مورد استفاده قرار گرفته  

است.
سال  در  ذوب آهن  کارخانه 
۱۳۵۱ در زمینی به مساحت ۲۰۰ 
کیلومترمربع در شمال شهرستان 
لنجان واقع در جنوب  غرب استان 

اصفهان احداث شد.

شروع نخستین پروژه تامین ریل در صنعت نفت؛

قرارداد فروش ریل، بین ذوب آهن با پالایشگاه
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بانک سینا با پرداخت ۱۰۰ درصدی 
بودجه تکلیفی پرداخت وام قرض الحسنه 
فرزندآوری سال ۱۴۰۲، به تعهدات خود 

در این زمینه عمل کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، این 
بانک در راستای ایفای مسئولیت های 
اجتماعی و همسویی با برنامه های دولت، 
قبل از اتمام سال جاری، بیش از ۱۴ هزار 
میلیارد ریال تسهیات تکلیفی ازدواج و 
فرزندآوری پرداخت کرده است که این 
اقدام حکایت از نقش آفرینی مؤثر بانک 
سینا در خصوص تسهیل ازدواج جوانان و 

تحکیم بنیان  خانواده دارد.
بر این اساس، بانک سینا توانست تا 
نیمه اسفندماه سال ۱۴۰۲ با پرداخت وام 

قرض الحسنه ازدواج در چارچوب تکالیف 
اباغی بانک مرکزی، مبلغ بیش از ۱۰ 
هزار و ۴۸۹ میلیارد ریال به پنج هزار و 

۱۲۹ متقاضی پرداخت کند.
همچنین این بانک در مدت مذکور، 
ریال  میلیارد  هزار  چهار  مبلغ 
به  فرزندآوری  قرض الحسنه  وام 
خانواده های واجد شرایط پرداخت 
کرده است که این رقم نشان می دهد 
۱۰۰ درصد تعهدات بانک سینا در این 

زمینه، محقق شده است.
گفتنی است بانک سینا در سال گذشته 
نیز بیشترین درصد پوشش بودجه ای در 
تسهیات تکلیفی مربوط به فرزندآوری 

را به خود اختصاص داده بود.

دوازدهمین جلسه هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی اصفهان در محل حوزه ریاست 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی 
اصفهان، در این نشست امیر کشانی، 
رئیس اتاق اظهار کرد: جلسات فشرده 
زیادی به منظور بررسی بودجه اتاق 
بازرگانی با حضور مسئولان و مدیران 
بخش های مختلف اتاق برگزار و پس 

از آن در جلساتی چند ساعته در هیات 
رئیسه اتاق، بودجه به طور دقیق 

بررسی و چکش کاری شد.
 وی ادامه داد: برنامه ها و اهداف 
اتاق در این دوره کاماً مشخص و 
برنامه ریزی شده است و با جدیت 
به دنبال تحقق وعده های انتخاباتی 
هستیم. تاش شد بودجه منطقی 
و مناسبی جهت پیشبرد اهداف 

بخش خصوصی و خدمت به اعضا 
به بخش های مختلف اختصاص داده 
شود و بهره وری در سیستم افزایش 
یابد. سیاست گذاران اتاق تاش دارند 
به بهترین شکل برنامه ریزی کنند 
و مجریان نیز موظف هستند مطابق 
نظر سیاست گذاران حرکت کنند.

 محمد یاسر طیب نیا، نایب رئیس 
اتاق بازرگانی اصفهان نیز گفت: 
بودجه هر سازمان یا ارگانی باید به 
شکل مناسبی تدوین تا نتایج دلخواه 
به دست بیاید، افزایش حقوق ها 
نیز بر مبنای قانون تعریف شود، 
درصورتی که همه امور بر اساس 
ند  می توا بشود،  تدوین  قانون 

پاسخگوی نیازها نیز باشد. 
در ادامه علی صفر نورالله، عضو هیات 
رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان اظهار 
کرد: در بودجه نویسی اتاق بر موارد 
مختلفی توجه شد و تاش بر این 
بود که بتوان بهترین شرایط را رقم 
زد، مواردی برای سرمایه گذاری در 
نظر گرفته شده و تاش داریم شرایط 

مناسبی رقم بزنیم.
 در ادامه این نشست، اعضای هیات 
نمایندگان در خصوص کلیات و 
جزئیات بودجه اتاق در سال ۱۴۰۳ به 

تبادل نظر پرداختند.
 دراین خصوص مقرر گردید در 
راستای حمایت قضایی از احیای 
زاینده رود، مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال 
در سرفصل مربوطه لحاظ و تصویب 
گردد. همچنین مجموع پروژه های 
پیشنهادی در بودجه ۱۴۰۳ در قابل 
یک سرفصل مجموعاً ۵۰۰ میلیارد 
ریال تصویب و مقرر شد پروژه ها به 
صورت موردی پیشنهاد و تصویب 

گردد.
 جزئیات و کلیات بودجه ۱۴۰۳ مطرح 
و با رعایت شروط فوق به شرح ذیل 
به تصویب رسید که مدیر واحد امور 
مالی نسبت به بررسی مجدد منابع 
درآمدی اقدام و در صورت وجود 
ناترازی نسبت به کاهش یکسان از 
همه سرفصل ها تا تراز شدن بودجه 

اقدام نماید.

بانک سینا تا پایان بهمن ماه سال جاری 
مبلغ پنج هزار و ۲۲۹ میلیارد ریال وام 
قرض الحسنه اشتغال زایی به مددجویان 
معرفی شده از سوی کمیته امداد امام 
خمینی)ره( و صندوق نوآوری و شکوفایی 
پرداخت کرد. به گزارش روابط عمومی بانک 
سینا، این بانک بر اساس رویکرد اشتغال زایی 
پایدار برای افراد کمتربرخوردار جامعه، تا 
پایان بهمن ماه امسال، در حدود سه هزار و 
۹۲۲ فقره وام اشتغال زایی به مبلغ چهار هزار 
و ۴۰۰ میلیارد ریال به مشمولان معرفی شده 
از سوی کمیته امداد امام خمینی)ره( پرداخت 

کرده است.
همچنین این بانک به منظور کمک به بهبود 
عملکرد شرکت های دانش بنیان با هدف 

تحقق شعار سال »مهار تورم و رشد تولید« 
بر اساس توافقات صورت گرفته با صندوق 
نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری، حمایت 
از شرکت های دانش بنیان را در دستور کار قرار 
داده و در این راستا با تخصیص منابع مالی ویژه 
این گروه از مشتریان، در سه ماه گذشته، مبلغ 
۱۹ هزار و ۲۹۹ میلیارد ریال تسهیات به 
شرکت  های واجد شرایط، پرداخت کرده است.

گفتنی است پرداخت انواع وام های 
قرض الحسنه بانک سینا نظیر ازدواج، 
فرزندآوری، اشتغال زایی و... در چارچوب 
ضوابط و بخشنامه های بانک مرکزی 
همچنان ادامه داشته و کمک به توسعه 
عدالت اجتماعی همواره در دستور کار این 

بانک قرار دارد.

دخل  و خرج پارلمان بخش خصوصی بررسی شد؛

تحقق ۱۰۰ درصدی تعهدات بانک سینا 
در پرداخت وام قرض الحسنه فرزندآوری

تدوین بودجه اتاق بازرگانی با توجه به اهداف بخش خصوصی

پرداخت بیش از پنج هزار میلیارد ریال 
وام اشتغال زایی توسط بانک سینا



Isfahan News
بازرگانی

چهار شنبه 23 اسفند 1402  | شماره 1566

آگهى موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى واراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى

 برابر راى شماره   140260302007008420 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضى آقاى صادق فتاحى  فرزند محمد 
ابراهیم بشماره شناسنامه 729758  درششدانگ یک قطعه زمین کشاورزى با کاربرى 
زراعى باغى  به مساحت  34 / 4196 مترمربع قسمتى از پلاك شماره 769 فرعى از 
430 اصلى  واقع در اشترجان بخش 9 که قسمتى را متقاضى خود مالک رسمى مشاعى 
است وقسمتى را  خریدارى ازمالک رسمى آقاى احمد رضا رشیدى فرزند محمد حسن 
محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهى 
میشود در صورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته 
باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره 
تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایى تقدیم نمایند . بدیهى است در صورت انقضاى مدت مذکور وعدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 08 / 12 /1402                                      شناسه:  1674827  

تاریخ انتشار نوبت دوم :  23 /  12 / 1402                                 شناسه:1674830
مظاهرعباسى قلعه شاهى – رئیس ثبت اسناد واملاك فلاورجان 

آگهى موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتى واراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى

 برابر راى شماره 140260302007008417 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت 

ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضى آقاى مهدى رشیدى فرزند منوچهر 
بشماره شناسنامه 780  در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزى باکاربرى زراعى باغى  
به مساحت  24 / 2405 مترمربع قسمتى از پلاك شماره 1164 فرعى از 430 اصلى  
واقع در مینادشت بخش 9  خریدارى ازمالک رسمى آقاى سلطانعلى رشیدى  فرزند 
اسماعیل محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 
روز آگهى میشود در صورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى 
داشته باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه این 
اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایى تقدیم نمایند . بدیهى است در صورت انقضاى مدت مذکور وعدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 08 / 12 /1402                                      شناسه:  1674550  
تاریخ انتشار نوبت دوم :  23 /  12 / 1402                                شناسه: 1674554

مظاهرعباسى قلعه شاهى – رئیس ثبت اسناد واملاك فلاورجان 
آگهى موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتى واراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
 برابر راى شماره  140260302007008232 و 140260302007008228هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى 
مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضى 
آقاى  اکبر شفیعى فلاورجانى فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه 116  در ششدانگ 
یک قطعه زمین کشاورزى با کاربرى زراعى باغى  به مساحت 92 / 107 مترمربع و 06 / 
261 متر مربع قسمتى از پلاك شماره 15 اصلى واقع در فلاورجان بخش 9 که متقاضى 
خود مالک رسمى مشاعى است محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 

در دونوبت به فاصله 15 روز آگهى میشود در صورتى که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت 
دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم نمایند . بدیهى است در 
صورت انقضاى مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 08 / 12 /1402                                          شناسه:  1674595  

تاریخ انتشار نوبت دوم :  23 /  12 / 1402                                    شناسه: 1674603
مظاهرعباسى قلعه شاهى – رئیس ثبت اسناد واملاك فلاورجان

مفقود شدن سند مالکیت
آقاى فضل اله کاظمى جوجیلى فرزند یداله به استناد 2 برگ استشهادیه محلى که 
هویت وامضاء شهود رسماگواهى گردیده مدعى است که یک جلد سند مالکیت 
ششدانگ یک باب خانه به پلاك ثبتى 195 / 402 مورد ثبت صفحه 305 دفتر  327 
املاك با سند به سریال 162039 به نام نامبرده ثبت و صادر و تسلیم گردیده و سپس 
بعلت جابجایى مفقود شده است. بنابراین چون نامبرده درخواست صدور سند مالکیت 
المثنى نموده طبق تبصره یک اصلاحى ماده 120ایین نامه ى قانون ثبت مراتب آگهى 
میشود که هرکس مدعى انجام معامله نسبت به ملک مزبور و یا وجود سند مالکیت نزد 
خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهى تا  10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را 
کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و 
اصل سندمالکیت به ارائه دهنده مسترد گردد. ودر صورت  انقضاى مهلت مذکور و عدم 
وصول اعتراض و یا وصول اعتراض بدون ارائه اصل سند مالکیت المثنى سند مالکیت 

مرقوم صادر و به متقاضى تسلیم خواهد شد.

 تاریخ انتشار : 23 / 12 / 1402
شناسه: 1683212 

مظاهرعباسى قلعه شاهى –  سرپرست واحد ثبتى حوزه ثبت ملک فلاورجان 

شماره140285602014002656مورخه 1402/12/02 برابر 
آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى 
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در اداره ثبت 
اسناد و املاك شهرستان سمیرم به استناد اسناد رسمى 
مالکیت مشاعى و اسناد عادى تسلیمى تصرفات مفروزى و 
مالکانه متقاضیان محرز گردیده است. لذا طبق ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند 
رسمى و ماده 13 آئین نامه اجرایى آن مشخصات متقاضیان 
و املاك مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضى داشته باشد 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت 2 ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان سمیرم تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضائى تقدیم و گواهى تقدیم 
دادخواست را اخذو به این اداره تسلیم نمایند بدیهى است 
در صورت انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
ردیف:الف
بخش یک

مورخ   140260302014004074 شماره  راى  بر  برا  -1
1402/06/04 آقاى جواد شهریارى به شماره ملى 1209167689 
فرزند آزاد ششدانگ یک قطعه زمین مزروعى به مساحت 1995 متر 
مربع قسمتى ازپلاك 305  اصلى واقع در سمیرم مزرعه چهارراه 
به موجب سند مالکیت مشاعى متقاضى شماره 50674 مورخه 

1400/05/11 دفتر 6 سمیرم.
مورخ   140260302014004653 شماره  راى  بر  برا  -2
1402 آقاى محمد حسین صادق پور به شماره ملى  /06 /29
2294189221 فرزند خسرو ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
22597,56 متر مربع قسمتى ازپلاك 285  اصلى واقع در سمیرم 
مزرعه دولت قرین سفلى به موجب مبایعه نامه عادى از طرف سید 

محمد حسین و سید محمد طباطبائى.
مورخ   140260302014004817 شماره  راى  بر  برا  -3
ملى  شماره  به  یافته  دست  مرجان  خانم    1402 /07 /04
4231032084  فرزند خدانظر ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 
8904,87 متر مربع قسمتى ازپلاك 196  اصلى واقع در سمیرم 
مزرعه سعد آباد معروف به نرمه به موجب مبایعه نامه عادى از طرف 

شاهرخ و فارق دره شورى.
مورخ   140260302014004832 شماره  راى  بر  برا  -4
1402 آقاى علیرضا پناهپور دره شورى به شماره ملى  /07 /05
2290925993  فرزند مرتضى ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 
50037 متر مربع قسمتى ازپلاك 241  اصلى واقع در سمیرم مزرعه 

تنگ آهن به موجب مبایعه نامه عادى از کبرى گودرزى.
مورخ   140260302014005063 شماره  راى  بر  برا  -5
1402/07/12 آقاى سید محمد پروین به شماره ملى 1209764792  
فرزند سید صفى اله ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 476,65 متر 
مربع قسمتى ازپلاك 396  اصلى واقع در سمیرم روستاى  دشتبال به 

موجب مبایعه نامه عادى از صفى اله پروین.
مورخ   140260302014006694 شماره  راى  بر  برا  -6
1402/09/20 خانم مهرى سلطانى به شماره ملى 1200300378  
فرزند مهدى موازى سه دانگ مشاع ازششدانگ یک قطعه باغ  به 
مساحت 10121 متر مربع قسمتى ازپلاك 57  اصلى واقع در سمیرم 

مزرعه آخروم به موجب مبایعه نامه عادى از طرف اکبر و داراب 
سلطانى.

مورخ   140260302014006697 شماره  راى  بر  برا  -7
1402/09/20 آقاى على اکبر سلطانى به شماره ملى 1209621495  
فرزند داراب موازى سه دانگ مشاع ازششدانگ یک قطعه باغ  به 
مساحت 10121 متر مربع قسمتى ازپلاك 57  اصلى واقع در سمیرم 
مزرعه آخروم به موجب سند مالکیت مشاعى متقاضى شماره 12727 

مورخه 1399/11/28 دفتر 354 سمیرم.
مورخ   140260302014006717 شماره  راى  بر  برا  -8
1402/09/20 آقاى واحد نادرى به شماره ملى 1209338866  
فرزند اله بخش ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 251,17 متر مربع 
قسمتى ازپلاك 326  اصلى واقع در سمیرم مزرعه بابازرنگ کمه به 

موجب مبایعه نامه عادى از محمدرضا شیروانى.
مورخ   140260302014006722 شماره  راى  بر  برا  -9
1402/09/21 آقاى على اکبر سلطانى به شماره ملى 1209621495  
فرزند داراب ششدانگ یک قطعه زمین مزروعى به مساحت 6014 
متر مربع قسمتى ازپلاك 57  اصلى واقع در سمیرم مزرعه آخروم به 
موجب مالکیت مشاعى متقاضى سند 12727 مورخه 1399/11/28 

دفتر 354 سمیرم.
مورخ   140260302014006738 شماره  راى  بر  برا  -10
1402/09/21 خانم زینب نادریان به شماره ملى 1209821494  
فرزند حسینقلى ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 2488 متر مربع 
قسمتى ازپلاك 82  اصلى واقع در سمیرم مزرعه شیر برنجى به موجب 

مبایعه نامه عادى از طرف حسینقلى نادریان.
مورخ   140260302014006748 شماره  راى  بر  برا  -11
1402/09/22 آقاى قجر عاشورى به شماره ملى 1209458640  
فرزند دشتى ششدانگ یک قطعه زمین مزروعى  به مساحت 5919 
متر مربع قسمتى ازپلاك 294  اصلى واقع در سمیرم مزرعه جوى 
اشورلونساء معروف به جوى عاشورى به موجب سند مالکیت مشاعى 

متقاضى شماره 17956 مورخه 1390/12/28.
مورخ   140260302014006749 شماره  راى  بر  برا  -12
1402/09/22 آقاى قجر عاشورى به شماره ملى 1209458640  
فرزند دشتى ششدانگ یک قطعه باغ و زمین مزروعى  به مساحت 
19837 متر مربع قسمتى ازپلاك 294  اصلى واقع در سمیرم مزرعه 
جوى اشورلونساء معروف به جوى عاشورى به موجب سند مالکیت 

مشاعى متقاضى شماره 17956 مورخه 1390/12/28.
مورخ   140260302014006750 شماره  راى  بر  برا  -13
1402/09/22 آقاى محمدعلى امامى به شماره ملى 1209829762  
فرزند منصور ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 10750 متر مربع 
قسمتى ازپلاك 180  اصلى واقع در سمیرم مزرعه نخودان  به موجب 

مبایعه نامه عادى از طرف اله داد جعفرى.
مورخ   140260302014006752 شماره  راى  بر  برا  -14
1402 آقاى بهنام صیدالى جوانمردى به شماره ملى  /09 /22
1209971615  فرزند امان اله ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 
416 متر مربع قسمتى ازپلاك 178  اصلى واقع در سمیرم روستاى 

قلعه قدم به موجب مبایعه نامه عادى از کوچکعلى على اکبرى.
مورخ   140260302014006993 شماره  راى  بر  برا  -15
1402 آقاى لطف اله نادرى دره شورى به شماره ملى  /10 /02
1209466325  فرزند عوض ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 
13817 متر مربع قسمتى ازپلاك 78  اصلى واقع در سمیرم مزرعه 

دره محمود شاه به موجب سند مالکیت مشاعى متقاضى .
مورخ   140260302014006998 شماره  راى  بر  برا  -16

1402/10/02 آقاى یحیى آقائى  به شماره ملى 1209864908  
فرزند  حبیب اله  ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 257 متر مربع 
قسمتى ازپلاك 29 فرعى از 60  اصلى واقع در سمیرم مزرعه مهر

 ابو اسحاق به موجب سند مالکیت مشاعى متقاضى شماره 3372 
مورخ 1390/06/16 دفتر 377 سمیرم .

مورخ   140260302014007002 شماره  راى  بر  برا  -17
1402/10/03 آقاى منوچهر مردانى چهارده چریکى به شماره ملى 
2293759474  فرزند الماس ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 
1838,45 متر مربع قسمتى ازپلاك 208  اصلى واقع در سمیرم 
مزرعه دیزجان به موجب سند مالکیت مشاعى متقاضى شماره 6185 

مورخه 1368/02/13  .
مورخ   140260302014007003 شماره  راى  بر  برا  -18
1402/10/03 آقاى منوچهر مردانى چهارده چریکى به شماره ملى 
2293759474  فرزند الماس ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 
3205,15 متر مربع قسمتى ازپلاك 208  اصلى واقع در سمیرم 
مزرعه دیزجان به موجب سند مالکیت مشاعى متقاضى شماره 

19720 مورخه 1398/10/09  .
مورخ   140260302014007004 شماره  راى  بر  برا  -19
1402/10/03 آقاى منوچهر مردانى چهارده چریکى به شماره ملى 
2293759474  فرزند الماس ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 
12580 متر مربع قسمتى ازپلاك 208  اصلى واقع در سمیرم مزرعه 
دیزجان به موجب سند مالکیت مشاعى متقاضى شماره 6185 مورخه 

.  1368/02/13
مورخ   140260302014007054 شماره  راى  بر  برا  -20
ملى  شماره  به  موسوى  یحیى  سید  آقاى   1402 /10 /04
1209128306  فرزند سید یوسف موازى یک و نوزده صدم دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 23549,55 متر مربع 
قسمتى ازپلاك 362 اصلى واقع در سمیرم مزرعه امیر آباد به موجب 
سند مالکیت مشاعى متقاضى شماره 17595 مورخه 1349/08/24 

و 24988 مورخه 1351/01/30 دفتر 3 شهرضا  .
مورخ   140260302014007056 شماره  راى  بر  برا  -21
ملى  شماره  به  موسوى  یحیى  سید  آقاى   1402 /10 /04
1209128306  فرزند سید یوسف ششدانگ یک باب خانه  به 
مساحت 419,72 متر مربع قسمتى ازپلاك 362 اصلى واقع در 
سمیرم مزرعه امیر آباد به موجب سند مالکیت مشاعى متقاضى شماره 
17595 مورخه 1349/08/24 و 24988 مورخه 1351/01/30 دفتر 

3 شهرضا  .
مورخ   140260302014007075 شماره  راى  بر  برا  -22
ملى  شماره  به  موسوى  یحیى  سید  آقاى   1402 /10 /04
1209128306  فرزند سید یوسف ششدانگ یک قطعه باغ  به 
مساحت 2806 متر مربع قسمتى ازپلاك 361 اصلى واقع در سمیرم 
مزرعه دهنو به موجب سند مالکیت مشاعى متقاضى شماره 15908 
مورخه 1349/04/01 و 17665 مورخه 1349/08/26 و 24107 

مورخه 1350/11/23 دفتر 3 شهرضا  .
مورخ   140260302014007081 شماره  راى  بر  برا  -23
1402/10/04 خانم سمیه قاسمى به شماره ملى 1209940892  
فرزند صدیف ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 258,9 متر مربع 
قسمتى ازپلاك 90 فرعى از 326  اصلى واقع در سمیرم مزرعه 
بابازرنگ کمه به موجب مبایعه نامه عادى از طرف على محمد قاسمى  

.
مورخ   140260302014007361 شماره  راى  بر  برا  -24
ملى  شماره  به  مقامى  قائم  على  سید  آقاى   1402 /10 /09

1209682877  فرزند سید اسداله ششدانگ یک باب خانه  به 
مساحت 312,3 متر مربع قسمتى ازپلاك 2346 فرعى از یک  اصلى 
واقع در سمیرم خیابان مولوى به موجب مبایعه نامه عادى از طرف 

سید على برات داودى.
مورخ   140260302014007517 شماره  راى  بر  برا  -25
ملى  شماره  به  عقدکى  عیسى  سید  آقاى   1402 /10 /12
1209849062  فرزند محمد ششدانگ یک قطعه باغ و زمین 
مزروعى به مساحت 69918,29 متر مربع قسمتى ازپلاك 148 اصلى 
واقع در سمیرم مزرعه رئیسى و اله دینى و پیروییه ونک به موجب 
مبایعه نامه عادى از طرف عبدالصمد مجیدى سهم الارث عبدالکریم.

مورخ   140260302014007528 شماره  راى  بر  برا  -26
1402/10/12 آقاى شیرزاد نوروزى به شماره ملى 1209334119  
فرزند شیروان موازى سه دانک مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ  به 
مساحت 5032 متر مربع قسمتى ازپلاك 326 اصلى واقع در سمیرم 
مزرعه بابازرنگ کمه به موجب مبایعه نامه عادى از طرف شیروان 

نوروزى.
مورخ   140260302014007532 شماره  راى  بر  برا  -27
1402/10/12 خانم گل ناز مروج به شماره ملى 1209402610  
فرزند شاعلى ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 160,92 متر مربع 
قسمتى ازپلاك 48 اصلى واقع در سمیرم روستاى گرموك به موجب 

مبایعه نامه عادى از طرف سید على اکبر داودى.
مورخ   140260302014007533 شماره  راى  بر  برا  -28
1402/10/12 آقاى بهداد زندى لک به شماره ملى 2293846148  
فرزند امراله ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 3757,1 متر مربع 
قسمتى ازپلاك 392 اصلى واقع در سمیرم مزرعه دره عیوضى 
به موجب سند مالکیت مشاعى متقاضى شماره 20813 مورخ 

1401/05/09 دفتر 353 سمیرم.
مورخ   140260302014008073 شماره  راى  بر  برا  -29
1402/10/25 آقاى ناصر محرزى نژاد به شماره ملى 1819386066  
فرزند محمدعلى ششدانگ یک باب مغازه مشتمل بر طبقه تحتانى 
و دو طبقه فوقانى  به مساحت 64 متر مربع قسمتى ازپلاك 1255 
فرعى از یک اصلى واقع در سمیرم خیابان میرزارضا کرمانى به موجب 

مبایعه نامه عادى از ورثه حسین بگ صادقى.
مورخ   140260302014008083 شماره  راى  بر  برا  -30
ملى  شماره  به  داودى  له  ا ولى  سید  آقاى   1402 /10 /25
1209646889  فرزند سید حسن ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعى  به مساحت 30000 متر مربع قسمتى ازپلاك 48 اصلى 
واقع در سمیرم مزرعه گرموك به موجب مبایعه نامه عادى از طرف 

سید على داد داودى.
مورخ   140260302014008085 شماره  راى  بر  برا  -31
1402/10/25 آقاى ابوطالب آقائى  به شماره ملى 1200004833  
براهیم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعى  به مساحت  فرزند ا
10315,99 متر مربع قسمتى ازپلاك 57 اصلى واقع در سمیرم 

مزرعه آخروم به موجب مبایعه نامه عادى از طرف ابراهیم آقائى.
مورخ   140260302014008086 شماره  راى  بر  برا  -32
ملى  شماره  به  بهرامیان  محمدحسن  آقاى   1402 /10 /25
1200000994  فرزند منصور ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 
236,7 متر مربع قسمتى ازپلاك 1343 فرعى از یک اصلى واقع در 

سمیرم خیابان شورا به موجب مبایعه نامه عادى از سیف اله سمیع.
انتشار نوبت اول: 1402/12/08                           شناسه: 1673815
انتشار نوبت دوم:1402/12/23                          شناسه: 1673822

محمدزمانى- رئیس اداره ثبت اسناد و املاك سمیرم

آگهى موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى ثبت سمیرم

آگهى تحدید حدود 
شماره: 140285402011011152- 1402/12/5 برابر ماده 10 آئین نامه اجرایى قانون الحاق 
موادى به قانون ساماندهى و حمایت از تولید و عرضه مسکن تحدید حدود شهر خوانسار شماره 
2791 اصلى بخش 2 ثبت خوانسار به ترتیب از ساعت 9 صبح 1402/12/26 به بعد در محل 
شروع و بعمل خواهد آمد لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت به صاحبان املاك و مجاورین اعلام 
مى شودکه در روز و ساعت مقرر در محل حضور بهم رسانند چنانچه هر یک از صاحبان املاك 
با نماینده قانونى آنها در موقع تعیین حدود حاضر نباشند مطابق ماده 15 قانون ثبت ملک آنها با 
حدود اظهار شده از طرف مجاورین تجدید حدود خواهد شد اعتراضات مجاورین و صاحبان املاك 
که در موقع مقرر حاضر نبودند مطابق مقررات ماده 10 مذکور از تاریخ تنظیم صورتمجلس فقط 
تا 20 روز پذیرفته خواهد شد.ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض بایستى ظرف مدت یکماه 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائى تقدیم و گواهى تقدیم دادخواست خود را به اداره ثبت 
تسلیم نماید تا در صورت عدم وصول اعتراض یا عدم تسلیم گواهى تقدیم دادخواست عملیات 

ثبتى تعقیب خواهد شد. 
   تحدید حدود شهر خوانسار شماره 2791 اصلى بخش 2 ثبت خوانسار

2791 اصلى بخش 2 ثبت خوانسار به نام سازمان بهزیستى کشور اداره بهزیستى خوانسار 
ششدانگ یک باب ساختمان و محوطه به مساحت 2876/56 متر مربع 

رئیس ثبت اسناد و املاك خوانسار 
تاریخ انتشار: 1402/12/23  شناسه: 1682544

pwa.agahinaslefarda.ir
 امور شهرستان ها:32274792-031   شماره همراه: 09301638346

تلفن دفتر مرکزى تهران: 88016649 - 88356308-  021          

قابل توجه
 شهروندان گرامى:

 آیا مى دانید با مفقود 
شدن مدارك شناسایى 
خود ممکن است شما 

به عنوان مجرم شناخته 
شوید؟
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 خبر

به همت مبتکر ایرانی 
محقق شد؛

اختراع مایع شوینده 
گیاهی چندمنظوره 
با ویژگی کاهش 80 
درصدی مصرف آب

مبتکر کشورمان از اختراع مایع شوینده و 
ضدعفونی کننده چند منظوره فرآوری شده از 
مواد طبیعی و گیاهی با قابلیت جذب در طبیعت 
خبر داد و گفت: استفاده از این مایع شوینده 
در مصارف خانگی، حداقل ۸۰ درصد صرفه 

جویی در مصرف آب به دنبال خواهد داشت.
نادرقلی قرائیان در گفت و گو با خبرنگار گروه 
علم و آموزش ایرنا، در توضیح این اختراع خود 
اظهار داشت: این مایع شوینده چندمنظوره، 
ضدعفونی کننده و گندزدا با قابلیت جذب در 
طبیعت از مواد طبیعی و گیاهی تهیه شده است. 
این اختراع از قابلیت جایگزینی چندین ماده 

شوینده بهداشتی و صنعتی برخوردار است.
وی با تاکید بر اینکه، این مایع شوینده گیاهی 
دارای قدرت پاک کنندگی و ضدعفونی 
کنندگی فوق العاده بالایی است، گفت: با توجه 
به طبیعی بودن این اختراع می توان گفت در 
هزینه های ریالی و مصرف آب و برق نیز به 
میزان ۸۰ درصد صرفه جویی به دنبال خواهد 
داشت. این عضو انجمن مخترعان کشورمان 
می گوید: امتیاز این اختراع به گونه ای است که 
اثرات مواد شیمیایی را به سهولت و سرعت از 
روی تمام وسایل پاک خواهد کرد و این مایع 
شوینده برای طبیعت، انسان و حیوانات هیچ 

عوارضی به دنبال نخواهد داشت.
به گفته این مخترع کشورمان، آب مصرفی 
حاصل از شست وشو بواسطه این مایع شوینده 
گیاهی را می توان مجددا بازیافت و در بخش 
های مختلف مورد استفاده قرار داد. قرائیان با 
تاکید بر اینکه، این اختراع تحولی شگفت انگیز 
در صنعت مواد شوینده بهداشتی درپی خواهد 
داشت، با ذکر مثالی گفت: برای شست و شوی 
یک فرش ۱۲ متری نیاز به مصرف حداقل 
۳۵۰۰ تا چهار هزار لیتر آب است اما میزان 
آب مورد نیاز شست و شو با استفاده از این مایع 
شوینده ضدعفونی کننده به ۵۰۰ لیتر کاهش 
پیدا خواهد کرد. وی در توضیح بیشتری افزود: 
بعد از خیس کردن فرش می توان بوسیله یک 
جارو تمام سطح فرش را آغشته به این مایع 
شوینده گیاهی کنیم و مدت یک تا یک و 
نیم ساعت فرش را به حال خود رها کرده 
سپس با پاروی فرش عمل آبکشی را انجام 
دهیم. این مخترع ادامه داد: در نهایت فرش 
با کمترین خستگی و کمترین میزان استفاده 
از آب و بدون هر نوع مایع شوینده شیمیایی و 
مضر، ضدعفونی و گندزدایی شده و فوق العاده 
تمیز، براق و شفاف خواهد شد. وی ادامه داد: از 
این مایع ضدعفونی کننده گیاهی همچنین 
می توان طبق دستورالعمل ساده برای شست 
و شوی سریع بسیاری از لوازم و اشیاء دیگر 
همچون انواع فلزات از جمله مس، برنز، طلا و 

نقره استفاده کرد.

محصول زیست نانوفناوری با نام »نانوکامپوزیت 
آهن-زایلومانان« به همت محققان پژوهشگاه 
رویان جهاد دانشگاهی و دانشگاه شهید بهشتی 
پس از ۶ سال تحقیقات مشترک مستمر، طراحی 

و تولید شد.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا، محصول 
تولیدی »نانوکامپوزیت آهن-زایلومانان« یک 
ترکیب زیست سازگار پزشکی است که برای 
اولین در دنیا و در کشور ایران تولید شده است. 

این محصول روی حیوان نتایج قابل توجهی را 
 IVM;( در بهبود نتایج بلوغ آزمایشگاهی تخمک
 IVF;( و لقاح خارج رحمی )In Vitro Maturation
In Vitro Fertilization( داشته است و پیش آگهی 
خوبی برای استفاده در بالین و روش های کمک 

باروری انسان ارائه می دهد.
این محصول به عنوان یک ترکیب جدید زیستی 
بهبوددهنده فرآیند انجماد شیشه ای بافت، سلول 
های جنسی به خصوص تخمک و جنین موشی 

مورد استفاده قرار گرفته و سبب کنترل عوامل 
کشنده و بازدارنده رشد و نمو سلول و بافت ها در 
شرایط انجماد و پس از انجماد شده است. به زودی 
این محصول در نمونه های انسانی مورد آزمایش 

قرار خواهد گرفت.
دکتر روح الله فتحی عضو هیات علمی پژوهشکده 
علوم تولیدمثل و گروه جنین شناسی پژوهشگاه 
رویان جهاد دانشگاهی و دکتر محمدرضا قلمبران 
عضو هیات علمی دانشکده علوم و فناوری زیستی 

دانشگاه شهید بهشتی، محصول زیست نانوفناوری 
»نانوکامپوزیت آهن-زایلومانان« را طراحی و تولید 

ند. کرد
این محصول حاصل ۶ سال تحقیقات مستمر 
علمی و پژوهشی و همکاری مؤثر و موفق بین 
رشته ای مشترک بین محققان دانشگاه شهید 

بهشتی و پژوهشگاه رویان است.
برخی از نتایج مطالعات و تحقیقات استفاده از این 
محصول در نشریات معتبر بین المللی مرتبط با 

علوم تولیدمثل و در کنفرانس های بین المللی 
مانند »کرایوبیولوژی« چاپ و ارائه شده و گروه 
محققان آن در سال ۲۰۲۲ میلادی نیز موفق به اخذ 
جایزه بین المللی محقق جوان از انجمن جهانی 

کرایوبیولوژی شده اند.
این محصول در سازمان پژوهش های علمی 
و صنعتی ایران ثبت اختراع شده و محققان 
مذکور درصدد تولید در مقیاس نیمه صنعتی 
آن هستند تا از این طریق نیاز محققان علوم 
تولیدمثل، جنین شناسی و سایر محققانی را که 
در زمینه ذخیره سازی نمونه های زیستی )مانند 
 سلول و بافت( به روش انجماد کار می کنند، 

مرتفع سازد.
محصول تولیدی نانوکامپوزیت آهن-زایلومانان 
به گونه ای طراحی و تولید شده است که می تواند 
در سایر نیازهای تحقیقاتی علوم پزشکی و صنایع 
غذایی کاربرد داشته باشد و در آینده نزدیک 
گونه های جدیدتر و با کاربردهای متنوع تر از این 

محصول رونمایی خواهد شد.
از دیگر دستاوردهای همکاری موفق گروه علمی 
و پژوهشی مذکور، پرورش نیروی انسانی مورد 
نیاز کشور بوده است، به طوری که تاکنون 
چندین دانشجو، محقق و پژوهشگر کارآمد در 
مقاطع تحصیلات تکمیلی پسادکتری، دکتری 
و کارشناسی ارشد تربیت شده اند که برخی 
 از آن ها در مراکز تحقیقاتی داخلی مشغول به 

کار هستند.

 حاصل ۶ سال تحقیقات پژوهشگاه رویان 
و دانشگاه شهید بهشتی؛

تولید محصول 
زیست نانوفناوری 
کمک باروری

عکس خبر برای نخستین بار؛

اوراق صکوک صندوق نوآوری و شکوفایی برای یک شرکت دانش بنیان عرضه شد

نخستین اوراق صکوک صندوق نوآوری 
و شکوفایی با هدف کمک به رشد تولید 
ضمانت  با  دانش بنیان  یک  محصول 
صندوق با موفقیت در بازار بورس عرضه 

و به طور کامل فروخته شد.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا، اوراق 
صکوک ابزار تامین مالی مبتنی بر استقراض 
از بازار اوراق بهادار بوده که بر پایه قرادادهای 

اسلامی تعریف شده است و هدف صندوق 
نوآوری و شکوفایی از ارائه این خدمت، 
حمایت از شرکت های دانش بنیان در 
دسترسی به منابع بازار سرمایه از طریق 
تسهیل در شرایط انتشار صکوک نوآوری 

است.
نخستین اوراق صکوک مرابحه صندوق 
نوآوری و شکوفایی برای شرکت آلومینیوم 
پارس اکسید کسرا به مبلغ ۱۲۰ میلیارد 
تومان از طریق بازار بورس عرضه و در همان 

روز با موفقیت فروخته شد.
نرخ سود این اوراق مرابحه ۴۸ ماهه، ۲۳ 

درصد )واریز سود هر سه ماه یکبار( است.
این اوراق با هدف کمک به رشد تولید 
محصول دانش بنیان »آلفا آلومینا با خلوص 
بیش از ۹۴ درصد« آلومینیوم پارس اکسید 
کسرا، با ضمانت مشترک صندوق نوآوری و 

شکوفایی و بانک پارسیان منتشر شد.
بر اساس اعلام صندوق نوآوری و شکوفایی 
ریاست جمهوری، بازارگردان این اوراق 
مرابحه، شرکت تأمین سرمایه لوتوس است 
و این اوراق از طریق بازار بورس قابل معامله 

هستند.
به گزارش ایرنا، آلفا آلومینا یا اکسید آلومینیوم 
با ساختار آلفا )کوراندوم(، پایدارترین فاز 
آلومینا است که معمولا به شکل یک پودر 

سفیدرنگ دیده می شود.
این پودر سرامیکی به علت داشتن سختی 
بالا می تواند در صنعت پولیش و ساینده ها 
کاربرد بسیاری داشته باشد. از طرفی با 
کنار هم قرار دادن مورفولوژی مناسب و 
سختی مطلوب علاوه بر کاهش زبری 
سطحی، می توان درخشندگی بالاتری در 
طی عملیات پولیش روی سطوح ایجاد کرد.

توسط محققان پژوهشگاه رویان جهاد دانشگاهی؛

ایلان ماسک اعلام کرد:  مدیرعامل انویدیا: 

تولید محلول نگهداری بافت پیوندی

هوش مصنوعی Grok متن باز می شود   تراشه های انویدیا گزینه بهتری 
نسبت به محصولات رقبا هستند

محلول نگهداری بافت پیوندی برای اولین بار در ایران 
توسط محققان پژوهشگاه رویان جهاد دانشگاهی تولید 
شد. این محلول موفق به کسب مجوز تولید از سازمان غذا 

و دارو شده است. 
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا، پس از نزدیک به پنج 
سال تلاش و پیگیری، محلول نگهداری بافت پیوندی )کلیه 
و کبد( به عنوان اولین محصول موضوع سرمایه گذاری 
Venture Capital( پژوهشگاه رویان و  خطرپذیر )
تأمین سرمایه لوتوس پارسیان موفق به اخذ کد ۱۶ رقمی 
IRC: Iran Registration Code )شناسه و پروانه ریز 

فراورده های دارویی( از سازمان غذا و دارو شد.

مراحل تحقیق و توسعه این محصول با برند ویسکانزینیل 
)WISCONSINIL( در شرکت زیست فناوران نیلفر انجام 
شد و راهبری محصول تا مرحله نهایی و تجاری سازی 

آن با مشارکت این شرکت و شرکت ژن آسا طب محقق 
شده است.

شروع تولید این فرآورده دارویی، دستاوردی مهم برای 
کشور است که حداقل نیاز مبرم بیمارستان ها و مراکز پیوند 
کشور برای این محصول سالیانه حدود ۱۰ هزار لیتر برآورد 
می شود؛ در حال حاضر این فرآورده دارویی فقط از طریق 

واردات تأمین می شود.
پیش بینی می شود با تولید داخلی محلول نگهداری بافت 
پیوندی، مصرف کشور بالغ بر ۱۷ هزار لیتر شود. صرفه جویی 
ارزی از محل تولید داخلی این محصول بیش از پنج میلیون 

دلار برآورد شده است.

ایلان ماسک ضمن اشاره به اینکه OpenAI یک دروغ است، اعلام کرد که 
هوش مصنوعی Grok طی چند روز آینده متن باز خواهد شد.

»ایلان ماسک«، بنیان گذار استارتاپ xAI، چند روز قبل از OpenAI شکایت 
کرد و گفت که این شرکت تحت حمایت مایکروسافت از اهداف اولیه خود 
مبنی بر عرضه هوش مصنوعی متن باز منحرف شده است؛ حالا او اعلام 
 کرده که هوش مصنوعی Grok شرکت xAI طی چند روز آینده متن باز 

خواهد شد.
ایلان ماسک در پستی ضمن اعلام اینکه می خواهد طی چند روز آینده 
چت بات Grok را متن باز کند، گفت: »OpenAI یک دروغ است.« در اوایل این 
ماه میلادی، ایلان ماسک علیه OpenAI و مدیرعامل آن، یعنی »سم آلتمن« 
شکایت کرد. ماسک آن ها را متهم کرد که از هدف تأسیس این شرکت، یعنی 
توسعه هوش مصنوعی به نفع بشریت و نه برای کسب سود، دور شده اند. 
OpenAI نیز در جواب گفت که ماسک به دنبال تسلط کامل بر این شرکت 

بوده است.

هوشمصنوعیGrokمتنبازمیشود
متن باز بودن یک اپلیکیشن یا یک هوش مصنوعی به این معنی است 
که کدهای آن به صورت رایگان برای همه در دسترس خواهد بود؛ بنابراین 
هرکسی می تواند از کدهای آن استفاده کند یا آن را تغییر دهد؛ درست همانند 
انتشار عمومی دستور پخت یک غذا که به افراد دیگر اجازه می دهد آن را 

تغییر دهند، بهبود ببخشند یا غذای جدیدی با آن 
بسازند. به طور کلی، این امر کمک می کند تا 

یک اپلیکیشن بهتر و ایمن تر شود.
ماسک نزدیک به یک دهه پیش به تأسیس 
OpenAI کمک کرده بود، اما او در شکایت 
اخیر خود می گوید OpenAI که باید فناوری 
خود را به طور رایگان در دسترس عموم قرار 
دهد، منبع هوش مصنوعی خود را بسته است.
البته OpenAI ادعا می کند که اساس نامه این 

شرکت همچنان ثابت مانده 
است و فناوری های آن به 
نفع تمام بشریت است. 
با این حال، درواقعیت 
فناوری ها و هوش 
ی  عی ها مصنو
 O p e n A I
هستند  بسته 
نمی توان  و 
آن  کدهای  به 

دسترسی داشت.

»جنسن هوانگ« می گوید تراشه های انویدیا به لطف عواملی مانند عملکرد، 
بهره وری و انعطاف پذیری گزینه بهتری نسبت به محصولات 

رقبا هستند.
انویدیا به شرکتی مسلط بر صنعت سخت افزار هوش مصنوعی 
تبدیل شده است و »جنسن هوانگ«، مدیرعامل آن، به 
مزیت های شرکت خود آگاهی کامل دارد. او آنقدر به توانایی 
تراشه های انویدیا اطمینان دارد که گفته است حتی اگر 
تراشه های رقبا رایگان باشند، باز هم گزینه بدتری 
نسبت به تراشه های آن ها خواهند بود.

براساس گزارشی تازه، در اجلاس 
اقتصادی SIEPR ۲۰۲۴، »جان شوون«، 
استاد بازنشسته اقتصاد دانشگاه استنفورد، از جنسن 
هوانگ درباره چشم انداز رقبایی که می توانند تراشه های 

خوب و ارزان تر بسازند، سؤال کرد.
مدیرعامل انویدیا گفت که با توجه به هزینه های مستقیم و 
غیرمستقیم ساخت تراشه ها، حتی اگر رقبا تراشه های خود 
را به صورت رایگان ارائه کنند، همچنان به اندازه کافی ارزان 
نخواهند بود؛ چراکه تراشه های انویدیا به لطف عواملی مانند 

عملکرد، بهره وری و انعطاف پذیری گزینه بهتری هستند.

تراشههایانویدیادربرابررقبا
هوانگ می گوید که انویدیا بیش از هر کسی در این سیاره رقیب دارد، نه تنها 
رقبای مستقیم بلکه با مشتریانی که محصولات هوش مصنوعی را خریداری می کنند 
نیز در رقابت است. او همچنین گفت که انویدیا طرح های فعلی و آتی تراشه های خود 
را به این مشتریان نشان می دهد، چراکه سیاست این شرکت بر مبنای »بازبودن« 
است. البته برخی مشتریان و شرکت ها می گویند انویدیا اتفاقاً در چنین مسائلی روشی 

بسیار مخفیانه و محرمانه را در پیش گرفته است.
هوانگ درباره قیمت تراشه های هوش مصنوعی انویدیا و اینکه آیا جایگزین های 
رقبا ارزش بهتری دارند یا نه، گفت تنها کسانی که تراشه ها را خریدوفروش می کنند 
به این قیمت ها توجه می کنند، درحالی که کسانی که از این تراشه ها برای مراکز داده 
خود استفاده می کنند، نظر دیگری دارند. او می گوید نحوه عملکرد تراشه های انویدیا 
به گونه ای است که مشتریان ترجیح می دهند حتی آن ها را گران تر بخرند؛ از سویی، 

هزینه تمام شده این تراشه ها ارزان تر از تراشه های رقبا است.
غرور هوانگ احتمالًا از این ناشی می شود که انویدیا درحال حاضر سومین شرکت 
باارزش جهان، با بیش از ۲.۱۹ تریلیون دلار ارزش بازار است و می تواند به زودی 

جایگاه دوم را از اپل بگیرد.
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